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INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

LICITACION PRIVADA ABIERTA N2 001 DE 2021

PATRIMONIO AUTONOMO ACUEDUCTO EL ZULIA - OXI 2021

OBIJETO:

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO, AMBIENTAL, SOCIAL, CONTABLE Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO: “CONSTRUCCION DE
SISTEMA DE ACUEDUCTO PARA LA VEREDA EL TABLAZO EN EL MUNICIPIO DE EL ZULIA, NORTE DE
SANTANDER”.
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1.

CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo de la Licitacion Privada Abierta No 001 de 2021, cuyo objeto es “REALIZAR LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO,
AMBIENTAL, SOCIAL, CONTABLE Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO: CONSTRUCCION DE SISTEMA DE
ACUEDUCTO PARA LA VEREDA EL TABLAZO EN EL MUNICIPIO DE EL ZULIA, NORTE DE SANTANDER”, y
cuyo cierre se efectud el dos (02) de septiembre de 2021, se recibieron las siguientes ofertas:

OFERTAS:
FECHAY INTEGRANTES Y HORA DE
Ne HORA NOMBRE DEL PORCENTAIJE DE CORREO SOBRE 1 SOBRE 2
h MAXIMAS PROPONENTE PARTICIPACION DE ELECTRONICO HABILITANTES PONDERABLES
DE CIERRE CADA UNO
INGENIERIA DE
PROYECTOS S.A.S. (3) Correos
CONSORCIO (60%) recibidos el
1 INTERACUEDUCTO 27/08/2021: Recibido en Recibido en
2021 INGECO 4:01 p.m. término término
02/09/2021- INGENIERIA DE 4:02 p.m.
2:00 p.m. CONSTRUCCIONES 4:04 p.m.
S.A.S. (40%)
(2) Correos
recibidos el - o
) GNG INGENIERIA N/A 02/09/2021: RE(EIbIC!O en Re(EIbIdp en
S.AS. término término
8:27 a.m.
8:28 a.m.
PROCIVING SAS
0,
(33%) (4) Correos
JOSE ALFONSO (;ze/c(')t;';jzogzell_
3 CONSORCIO CALIZ | MORON QUIROZ 8:36 a.m ’ Recibido en Recibido en
(34%) 837 am. término término
wro | 27
CONSULTOR ’ o
KAPITAL SAS (33%
CONSTRUCCIONES (4) Correos
E INTERVENTORIA recibidos el
CONSORCIO DEL NORTE S.A.S. 02/09/2021: N N
4 INTERVENTORIA EL (44%) 12:29 p.m. Recibido en Recibido en
02/09/2021- ZULIA 2021 12:29 p.m. término término
2:00 p.m. CESAR AUGUSTO 12:29 p.m.
OBREGON 12:44 p.m.
RODRIGUEZ (1%)
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CHINCHILLA (30%)

GRACA
CONSTRUCCION Y
CONSULTORIA
S.AS. (25%)

FECHAY INTEGRANTES Y HORA DE
Ne HORA NOMBRE DEL PORCENTAJF DE CORREO SOBRE 1 SOBRE 2
MAXIMAS PROPONENTE |PARTICIPACION DE ELECTRONICO HABILITANTES PONDERABLES
DE CIERRE CADA UNO
GERMAN
RICARDO
VASQUEZ

2. INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

En desarrollo de la Licitacion Privada Abierta No 001 de 2021, cuyo objeto es “REALIZAR LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO,
AMBIENTAL, SOCIAL, CONTABLE Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO: CONSTRUCCION DE SISTEMA DE
ACUEDUCTO PARA LA VEREDA EL TABLAZO EN EL MUNICIPIO DE EL ZULIA, NORTE DE SANTANDER”, y
cuyo cierre se efectud el dos (02) de septiembre de 2021, se evaluaron los requisitos habilitantes y se
solicitd la subsanacion de los items como NO CUMPLE / SUBSANAR.

De acuerdo a lo anterior, se evaluaron las subsanaciones solicitadas a la oferta conforme con lo
establecido en los términos de referencia en relacién con los REQUISITOS HABILITANTES, juridicos,

financieros y técnicos, obteniendo los siguientes resultados.

2.1.1. CONSORCIO INTERACUEDUCTO 2021
INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S. 60%
INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S. 40%

2.1.1.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE
REVISAR CAPITULO DE
/ NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
REQUISITOS DE CAPACIDAD
JURIDICA CUMPLE
. Correo 1
Carta de presentacion de la
. Carpeta carta
1 | propuesta (Incluido abono o Cumple de
aval de la oferta) .,
presentacion
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1. CONDICIONES JURIDICAS,

CUMPLE
REVISAR CAPITULO DE
N FOLI BSERVACIONE BSANACIONE
REQUISITOS DE CAPACIDAD ClﬁMgLE OLIO (s) 0BS ONES SUBS ONES
JURIDICA
Matricula mercantil expedida
2 | por la cdmara de comercio, N/A N/A
menor a 30 dias
Certificado de existencia 'y
.. Correo 1
3 | representacion legal, menora | Cumple
. Carpeta CERL
30 dias
De acuerdo con el numeral El brobonente
5.1.3.2. el objeto del P ,p .
Correo 1 . . subsand en debida
L. consorcio debe ser el mismo
a Documento de constitucion Cumble Carpeta del obieto a contratar. en el forma, toda vez que,
del proponente plural P documento dOCLJJmentO alle adc'> no se indicé de manera
consorcial & . correcta el objeto
corresponde, en tal sentido se .
. del Consorcio.
solicita subsanar.
Apoderados, revisar
5 | facultades en caso de que N/A N/A
actden a través de
Registro Unico tributario o su Correo 1
6 . Cumple
equivalente Carpeta RUT
De acuerdo con el numeral El integrante Ingeco
5.1.10. en caso de que la Ingenieria de
informacion de sanciones y Construcciones
multas no se encuentre S.A.S., allegd
registrada en el RUP, el manifestacion
proponente deberd allegar en | juramentadaen la
escrito independiente de cual declaran no
declaracién en donde se tener sanciones ni
establezcan las multas y multas en los 5 afios
Registro tnico de Correo 1 sanciones impuestas dentro anteriores al cierre
7 rf onentes Cumple Carpeta RUP de los ultimos cinco (05) afos | del proceso, en tal
prop P anteriores a la entrega de la | sentido subsand en
propuesta, respecto del debida forma.
integrante INGECO
INGENIERIA DE Respecto del
CONSTRUCCIONES S.A.S,, no Integrante
se evidencia sanciones Ingenieria de
registradas en el RUP, ni Proyectos S.A.S.,
declaracion escrita de las allegé los soportes
mismas, en tal sentido se del contrato
solicita allegar. solicitado, el cual
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1. CONDICIONES JURIDICAS, CUMPLE
REVISAR CAPITULO DE
REQUISITOS DE CAPACIDAD CJ“I:SLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
Por otra parte, la empresa corresponde a una
INGENIERIA DE Consultoria cuyo
PROYECTOS S.A.S objeto es: "
reporta una sancion ELABORAR
por incumplimiento EL DISENO DE
parcial, reportado DETALLE
por FONDO DE LA ESTRUCTURAS
ADAPTACION. DE PROTECCION DE
FECHA DE VIGENCIA LOS CASCOS
DE LA SANCION: URBANOS
2024/05/07 DE LOS MUNICIPIOS
FECHA DE DE
INSCRIPCION: SAN MARCOS
2021/05/07, sin (SUCRE)
embargo, dentro del Y MAGANGUE
certificado no se (BOLIVAR)", en tal
puede identificar sentido cumple con
cual es el contrato los solicitado en los
en mencién, razén Términos de
por la cual, se Referencia.
requiere al proponente
aportar el contrato
para verificar el
objeto del mismo.
De acuerdo con el numeral El propohgnte allego
. el certificado de
5.1.7. en el certificado de )
. aportes parafiscales
aportes parafiscales, se debe .
- Correo 1 ~ indicando de
Certificado de pago de sefialar expresamente la fecha
8 . Cumple Carpeta . manera expresa la
aportes parafiscales . de cierre del proceso de .
Parafiscales seleccion. es decir. 2 de fecha de cierre del
septiembre de 2021, en tal mismo, en ta,I
. . sentido, subsané en
sentido se solicita subsanar. .
debida forma.
Correo 1
Garantia de seriedad de la Carpeta
9 Cumple ,
propuesta garantia de
seriedad
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1. CONDICIONES JURIDICAS,

conflicto de interés

presentacion

CUMPLE
REVISAR CAPITULO DE
REQUISITOS DE CAPACIDAD CJ“I:(:LE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
Correo 1
Fotocopia de la cédula de Carpeta
1 I
0 ciudadania Cumple Cédula de
ciudadania
Certificado de responsabilidad Correo 1 Verificado bor Fidubrevisora
11 | fiscal de la Contraloria Cumple Carpeta P P
- S.A.
General de la Republica antecedentes
Certificado de antecedentes Correo 1 Verificado por Fiduprevisora
12 | de la Procuraduria General de | Cumple Carpeta pS A P
la Nacién antecedentes o
Certificado de antecedentes Correo 1
judiciales del Ministerio de Verificado por Fiduprevisora
13 . Cumple Carpeta
Defensa Nacional — S.A.
., R antecedentes
Policia Nacional
s . Correo 1
Autorizacion de tratamiento
14 Cumple Carpeta
de datos personales
anexo No. 5
Formato de declaracién Correo 1
. L . Carpeta carta
15 | juramentada inexistencia Cumple de

16

Formato de certificacion de
participacion de accionistas

N/A

N/A

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE

2.1.1.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO

FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
1. OFERTAS / P1. Se presenta dentro de la oferta, Balance
CONSORCIO General y el Estado de Resultados a
BALANCE GENERAL ACUEDUCTO 2021/ cierre 31 de diciembre de 2020
Y ESTADO DE CUMPLE CORREO 1 /SOBRE 1/ |debidamente suscrito por el
RESULTADOS 31 PARTE 1/11. BALANCE |Representante legal y el Contador
DIC 2020 GENERAL/ INP / ESTADO | Publico. Lo anterior, cumpliendo lo
FINANCIERO INP SAS | exigido en el numeral 5.2.1 de los
2020 Pag. 3-4 términos de referencia
1. OFERTAS / P1. Se presentan dentro de la oferta las
CONSORCIO respectivas notas a los Estados
NOTAS A LOS ACUEDUCTO 2021/ Financieros ? cierre 31 de diciembre de
ESTADOS CUMPLE CORREO 1 /SOBRE 1/ 2020 debidamente suscrito por el
FINANCIEROS PARTE 1 /11. BALANCE Representante legal y el Contador
GENERAL/ INP / ESTADO Publico. Cumpliendo lo exigido en el
INGENIERIA FINANCIERIO INP SAS numeral 5.2.2 de Ios. términos de
DE 12%2&'2:%.57/-?;21 referencia
PROYECTOS CONSORCIO

S.A.S. (60%
(60%) ACUEDUCTO 2021/

CORREO 1 /SOBRE 1/
PARTE 1 /11. BALANCE
GENERAL/ INP / ESTADO
FINANCIERO INP SAS

Se presenta certificacién debidamente
firmada por representante legal vy
contadora publica Deicy Barcasnegras

CERTIFICACION Y con TP 142321 -T.

DICTAMEN DELOS | /1o 2020/ Pag. 1
ESTADOS 1. OFERTAS / P1 Se presenta el dictamen limpio, firmado
FINANCIEROS 'CONSORCIO ' por revisor fiscal Pedro Romero con TP
ACUEDUCTO 2021/ 12013 -T. Cumpliendo lo exigido en el
CORREO 1 /SOBRE 1/ ::fr:reer:clia 5.2.3 de los términos de
PARTE 1 /11. BALANCE
GENERAL/ INP /
Dictamen revisor fiscal
2020 INP (1) / Pag. 1-2
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Se presenta la informacién de contador
L ORERTAS /P | o Jonta Contrl i
FOTOCOPIA DE LA CONSORCIO Con:cadores de fecha J12 de agosto 4 de
TARIETA ACUEDUCTO 2021/ 2021, copia de la tarjeta rofegsional con
PROFESIONAL Y CORREO 1 /SOBRE1/ |~ ~ " ° ‘1’42321_T jetap
CERTIFICADO DE PARTE 1 /11. BALANCE ’
ANTECEDENTES CUMPLE GENERAL/ INP / Tarjeta S resenta la informacion de revisor
DISCIPLINARIOS Profesional Delcy © presenta fa Informacion de reviso
fiscal Pedro Romero, certificacion de la
EMITIDO POR LA Barcasnegras F / junta Central de Contadores de fecha 20
JUNTA CENTRAL DE VIGENCIA DELCY Jde mavo de 2021 copia de la tarieta
CONTADORES BARCASNEGRAS 2021- .y ’ ,p J
. profesional con ndmero 12013-T.
08-12 Pag. 1 . ..
Cumpliendo lo exigido en el numeral
5.2.3 de los términos de referencia
REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
1. OFERTAS / P1.
CONSORCIO
ACUEDUCTO Se presenta dentro de la oferta, Balance
2021/ CORREO 1 | General y el Estado de Resultados a cierre
BALANCE GENERAL
Y ESTADO DE /SOBRE 1/ PARTE |31 de diciembre de 2020 debidamente
CUMPLE 1/11. BALANCE |suscrito por el Representante legal y el
RESULTADOS 31 S . .
BIC 2020 GENERAL/ Contador Publico. Lo anterior, cumpliendo
INGECO / lo exigido en el numeral 5.2.1 de los
BALANCE 2020 | términos de referencia
INGECO INGEC(:DL_SZAS Pag.
INGENIERIA DE
CONSTRUCCIONES 1. OFERTAS /P1.
CONSORCIO
S.A.S. (40%)
ACUEDUCTO Se presentan dentro de la oferta las
2021/ CORREO 1 res thivas notas a los Estados
/SOBRE 1/ PARTE | ro>Pec! ) >
NOTAS A LOS 1/11. BALANCE Financieros a cierre 31 de diciembre de
ESTADOS CUMPLE : 2020 debidamente suscrito por el
GENERAL/ Ly
FINANCIEROS Representante legal y el Contador Publico.
INGECO / NOTAS . s
Cumpliendo lo exigido en el numeral 5.2.2
BALANCE de los términos de referencia
DICTAMEN 2020-1
INGECO SAS Pag.
1-24
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
1. OFERTAS / P1.
CONSORCIO Se presenta certificacion debidamente
ACUEDUCTO firmada por representante legal vy
2021/ CORREO 1 |contadora publica Ana Garzén con TP
CERTIFICACION Y /SOBRE 1/ PARTE | 170424 -T. Cumpliendo lo exigido en el
DICTAMEN DE LOS CUMPLE 1/11. BALANCE |numeral 5.2.3 de los términos de
ESTADOS GENERAL/ referencia
FINANCIEROS INGECO / NOTAS
BALANCE Se presenta el dictamen limpio, firmado
DICTAMEN 2020-1 | por revisor fiscal Edgar Espinel con TP
INGECO SAS Pag. | 15386 -T.
25-29
1. OFERTAS / P1.
CONSORCIO Se presenta la informacién de contador
ACUEDUCTO publico Ana Milena Garzén Ramirez,
FOTOT(;('F){T?F:E LA 2021/ CORREO 1 |certificacion de la junta Central de
PROFESIONAL Y /SOBRE 1/ PARTE | Contadores de fecha 5 de agosto de 2021,
1/11. BALANCE | copiade latarjeta profesional con nimero
CERTIFICADO DE GENERAL/ 170424-T
ANTECEDENTES CUMPLE '
INGECO / DOC
DISCIPLINARIOS . ., .
CONTADOR Se presenta la informacion del revisor
EMITIDO POR LA ) . e
INGECO SAS /TPy | fiscal Edgar Espinel, certificacion de la
JUNTA CENTRAL DE .
CONTADORES CC ANA MILENA |junta Central de Contadores de fecha 29
GARZON RAMIREZ | de julio de 2021, copia de la tarjeta
/ VIGENCIA ANA | profesional con nimero 15386-T.
GARZON Pag. 1
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO

FINANCIERA prELIMINAR | NO: FOLIO OBSERVACIONES

Presentan carta de cupo de crédito
aprobado por Bancolombia, a nombre de
INGECO INGENIERIA DE
CONSTRUCCIONES SAS por un valor de
($300.000.000)

1. OFERTAS / P1. | Olga Lucia Montes Gordillo
CONSORCIO Representante Legal de BANCOLOMBIA
ACUEDUCTO S.A.

2021/ CORREO 1 |C.C.63.497.936 de Bogotd

/SOBRE 1/ PARTE

CARTA DE CUPO 1/12. CARTA Datos contacto:

. CUMPLE CUPO DE Nombre: Olga Lucia Montes Gordillo
DE CREDITO .
CREDITO/ Cargo: Gerente Sucursal Avenida 19
certificacion Correo electrdnico: :

informativa cupo | olmontes@bancolombia.com.co
P.A. ACUEDUCTO | Teléfono: 7469816 ext. 110

EL ZULIA- OXI Direccidn: Cra 19 # 1082 — 65

2021

Se envio correo de verificacién con fecha
13 de Septiembre de 2021, del cual adn
no se ha recibido respuesta . Teniendo en
cuenta lo anterior el CUMPLE en este
item puede cambiar teniendo en cuenta
la confirmacion de la Entidad Bancaria.

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
P Activo Corriente
1 | Indice de liquidez . . / Mayor o Igual a 1,00 5,98
Pasivo Corriente
Nivel de Pasivo Total/Activo
2 . / Menor o Igual a 80,00% 24,12% CUMPLE
endeudamiento Total
Capital de trabajo Activo corriente -
3 P ) . . Mayor o igual 189.000.000,00 | 17.374.379.931,00
Neto Pasivo corriente
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Resultado evaluacion financiera: CUMPLE
2.1.1.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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Proporcion participacion VeLED
Nombre P P P acreditado
No Contratista/ Tiempo de Tiempo Total Estado/ Valor Total Ejecutado fsepiacion
. . No. de Fecha de Fecha de . o o 1, Experiencia
de Contratante Objeto Integrante que .. ey} P K Fi / (SMMLV)
contrato Inicio Terminacién - PN, L, . General
orden aporta (Meses) (Meses) Liquidad $) P Participacién | Valor Total Ejecutado (SMMLY) (s1/ NO)
experiencia c ! (%) (SMMLV)
uT
Interventoria para las
obras de intervencion Consorcio
1 | Fondode | integralenacueductosy | 080de | Interacueducto/ | o, 09,2915 | g3/05/2014 N.A. 20,2333333 | Liquidado | $ 3.844.614.691,84 | 6.241,26 | C 33% $ 1.268.722.848,31 | 2.059,62 sl
Adaptacion alcantarillados en los 2012 Ingenieria de
municipios del sur del Proyectos S.A.S.
Atlantico
Contratar la
interventoria técnica,
Financiera administrativa,
de flnanflera, cont:'-)ble, PAE- Consorcio
Desarrollo ambiental, social y ATF-I- Luruaco 2018/
2 de juridica parala 056- Ingenieria de 15/01/2019 | 31/12/2020 3,6333334 20,2666666 Liquidado $ 1.716.685.404,00 | 1.955,66 C 50% $  858.342.702,00 977,83 Sl
Territorial ejecucion del proyecto
201 .A.S.
S.A. - “reubicacion de la 018 | ProyectosS.A.S
FINDETER | bocatoma y aduccion de
la PTAP en el municipio
de Luruaco”.
Interventoria técnica,
administrativa, de
seguridad y salud en el
Fiduciaria t:ig?;r';nr:g;r:ayl’ 3-1- Consorcio
L A . ioquia 201
3 a financieraparala | 7 7o30" | Antioquia 2019/ | oo 0 /)01 | 08/11/2020 | 1,4000000 | 16,0000000 | Liquidado | $ 933.590.946,00 | 1.063,55 | C 49% $  457.459.563,54 | 521,14 sl
Previsora siguiente obra: 002- Ingenieria de
S.A. gulente obra: 2019 | Proyectos S.A.S.
optimizacion del
sistema de acueducto
del municipio de
Apartadd
$ 2.584.525.113,85 | 3.558,59
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Se concluye segun revisidn de informacién, lo siguiente:

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

Para el presente proceso licitatorio los
proponentes deberan acreditar en maximo
tres (3) contratos terminados directamente
por el proponente, dentro de los ultimos 10

afios anteriores a la fecha de cierre de la
presente Licitacion Privada Abierta, que
tengan por objeto o contengan dentro de su
alcance:

1. Interventoria de proyectos terminados de
optimizacién y/o construccién y/o
ampliacién de proyectos de acueducto que
hayan involucrado instalacién de tuberia de
acueducto en PEAD y/o PVC de minimo tres
(3) pulgadas con una longitud de 3000
metros.

2. Interventoria de proyectos terminados de
optimizacién y/o construccion y/o
ampliacién de proyectos de acueducto que
hayan involucrado la construcciéon de un
Tanque de almacenamiento de Agua
Potable, con una capacidad minima de 81
m3.

Nota 1: Las condiciones sefialadas deberan
cumplirse de manera integral en uno, en
dos, o, en tres de los contratos con los que
se pretenda la acreditacion de la experiencia
especifica
del proponente.

El proponente presenta 3
contratos con los que
pretende validar los requisitos
de los términos de referencia.
Los contratos aportados
cumplen con lo requerido en
este numeral de los términos
de referencia.

1. El contrato No. 1 contiene
dentro de su alcance
interventoria para las obras de
intervencion integral en
acueductos, dentro de su
alcance en informacion
suministrada encontramos
interventoria a suministro e
instalacion de redes de
acueducto en PEAD con
didmetros mayoresa 3"y
98.873 ml de cantidad
instalada, construccion de un
tanque subterraneo de
almacenamiento de agua
potable con capacidad de 800
m3 y suministro e instalacion
de un tanque elevado para
almacenamiento de agua
potable con capacidad de 350
m3, cumpliendo con los
requisitos 1.)y 2.)

2. El contrato No. 2 contiene
dentro de su alcance
interventoria para la

reubicacién de la bocatomay

aduccién de la PTAP, dentro de
su alcance encontramos
instalacién de tuberia PEAD

con didmetro mayora 3"y

longitud de tuberia instalada

CUMPLE

Correo 2 - Sobre 2 - 1.
Experiencia Minima -
Anexo 6 Experiencia

Especifica - Contrato 1/

Contrato 2/ Contrato 3

Correo 2 - Sobre 2 - 1.
Experiencia Minima -
Anexo 6 Experiencia
Especifica - Contrato 1 -
Acta de entrega y recibo
definitivo interventoria
con
cantidades_compressed/
Certificado_int_definitivo/
Doc consorcial

Correo 2 - Sobre 2 - 1.
Experiencia Minima -
Anexo 6 Experiencia
Especifica - Contrato 2 -
Acta de terminacién
interventoria C450 (1)
Firmada/ ACTA
FINAL_compressed/

Contrato de Interventoria/
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proponente.

parte del representante legal

del Consorcio, en formato PDF.

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
mayor a 13.545 ml, Documento
cumpliendo con el requisito 1.) Consorcial_Consorcio
En acta de terminacién del Luruaco 2018
contrato de interventoria
(pagina 2) aparecen fechas de
suspension del proyecto, se
incluyen.
3. El contrato No. 3 contiene
dentro de su alcance Correo 2 - Sobre 2 - 1.
interventoria de optimizaciéon Experiencia Minima -
del sistema de acueducto del Anexo 6 Experiencia
municipio de Apartadd, dentro Especifica - Contrato 3 - 1.
de su alcance encontramos Contrato de interventoria
instalacién de tuberia PEAD consorcio Antioquia 2019/
con didmetro mayora 3"y 5. Acuerdo consorcial
longitud de tuberia instalada consorcio Antioquia 2019/
mayor a 13.317,79 ml, Acta 12 recibo y finiquito
cumpliendo con el requisito 1.) obra_compressed/ Acta
Como fecha de terminacién se de liquidacion firmada -
toma la fecha de finalizaciéon interv. Apartadé
del otrosi No. 2.
La sumatoria de los contratos
presentados corresponde al
. valor de 3.558,59 SMMLYV; este Correo 2 - Sobre 2 - 1.
Los contratos aportados deberan sumar un L
. . valor es mayor al valor de 1.0 Experiencia Minima -
valor igual o superior a una (1) vez el valor vez el presupuesto estimado CUMPLE Anexo 6 Experiencia
maximo del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), . e
expresado en SMMLV. correspondiente a 242,45 Especifica - Contrato 1/
SMMLYV, esto cumple con el Contrato 2/ Contrato 3
requisito exigido en los
términos de referencia.
El proponente presenta el Correo 2 - Sobre 2 - 1.
Anexo No. 6: Experiencia especifica del Anexo No. 6 completamente Experiencia Minima -
diligenciado y firmado por CUMPLE

Anexo 6 Experiencia
Especifica

Pagina 15 de 88

a D.C.: Calle 72 No. 10-03 | PBX: (+571) 633 rranquilla: ( : .

g°g°:ang e e 003 | ?“ () e o “B; e Fiduprevisora 5.A. NIT 860.525.148-5
|+ & £0U0 HEX I > € s s - ry P
ucaramanga: t-//) | Sl Bo7a) 45 0b=0 | Lartagena Solicitudes: 018000919015 : El emprendimiento | minhacienda

Ibagué: (+578) 439 | Manizales: (+ )5 6883 | Medellin: (+ | . " : - es de todos

- I . . et e ma e servicioalcliente@fiduprevisora.com.co
Monteria: (+574) Pereira: 0937 | Popayan: (+572) 837 3367 | .

www.fiduprevisora.com.co

28| Villavicencio: ( 3) 683 3751 |

Riohacha: (+575) 729



{fiduprevisora)

Personal minimo requerido

CARGO POR DESEMPENAR PROFESIONAL PROPUESTO EVALUACION
Director de Interventoria Anselmo José Martinez Ariza CUMPLE
Ingeniero Residente Obra Civil Jaime Rafael de Lima Salcedo CUMPLE
Ingeniero Civil Inspector Guillermo Posada Martinez CUMPLE
Residente Ambiental y SST Ruth Yamile Camacho Camacho CUMPLE
Ingeniero Obra Civil - Especialista .
8 o P Ignacio Segundo de La Hoz de Castro CUMPLE
en Hidraulica
Director de interventoria
Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Director de Interventoria Evaluacién CUMPLE
. Nombres y apellidos Anselmo José Martinez Ariza
Profesional
tulado CUMPLE
pos Cédula de ciudadania 12.533.632
Formacioén profesional Ingeniero Civil
Universidad Universidad Social Catdlica de La Salle
Pregrado Afio de graduacion 31/08/1979 CUMPLE
No de tarjeta profesional 25202-01506
Fecha de expedicion tarjeta profesional 16/04/1980
Cédula de Ciudadania Aporta copia de la cédula de ciudadania
Soportes Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta diploma de pregrado CUMPLE
Tarjeta profesional Aporta copia de la tarjeta profesional
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Minhacienda

Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Director de Interventoria Evaluacién CUMPLE
. . . . Aport tificado de vi iadel
Certificado de vigencia profesional porta cer .I \cado e YlgenC|a el
tarjeta profesional
Especialista en Gerencia de Proyectos
Posgrado L
de Construccién
Posgrado Universidad Universidad de Cartagena CUMPLE
Afio de graduacion 30/04/1999
Matricula profesional vigente en ingenieria
civil y/o sanitaria
Titulo de especializacion y/o posgrado en
perfil agua potable y saneamiento basico y/o El profesional propuesto para el cargo CUMPLE
especialista hidraulico y/o drea de gerencia cumple con el perfil solicitado.
de proyectos y/o sistemas gerenciales de
ingenieria y/o gerencia de construcciones
y/o gerencia de obra
El profesional cuenta con 41,98 afios de
15 afios experiencia desde la fecha de
L expedicion de la tarjeta hasta la fecha
Experiencia . (o
. L . de cierre - plazo maximo de CUMPLE
general Afios de experiencia general minima, 9 ]
. L, presentacién de oferta, cumpliendo con
contados a partir de la fecha de expedicion ) . N
. . lo requerido en requisito de experiencia
de la tarjeta profesional.
general.
2 proyectos en construccién de acueductos CUMPLE
en polietileno o PVC El profesional propuesto para el cargo
Experiencia Profesional del nivel ejecutivo y/o asesor cumple con la experiencia especifica
esp ecifica y/o directivo y/o Director de Obra y/o solicitada, se desempefié como director
& Director de Interventoria que se haya de interventoria en proyectos de CUMPLE
desempefiado en el ambito de ejercicio acueductos en tuberia PEAD y PVC.
solicitado.
Experiencia especifica
Porcentaje Primera
Fecha de Fecha de Duracién / evaluacion
Contratante Cargo Proyecto L o de
inicio terminacién | en Meses s
dedicacion
Intervencidn integral de
acueductos
Consorcio Director de h ! 0.40 h-
" | alcantarillados y aseo en | 04/09/2012 | 03/05/2014 20,20 CUMPLE
Interacueducto | Interventoria L mes.
los municipios del sur
del Atlantico grupo |
Consorcio Director de Optimizacién del
) i sistema de acueducto | 17/07/2017 | 15/09/2018 14,17 0.5 h-mes CUMPLE
Alianza Norte | Interventoria L
del corregimiento San
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Experiencia especifica
Porcentaje Primera
Fecha de Fecha de Duracion ! evaluacion
Contratante Cargo Proyecto L o s de
inicio terminacion | en Meses S
dedicacién
Isidro y las veredas
Galilea, Los Moncholos,
Nuevos Paraiso, Gran
Esfuerzo, el Congo,
Nueva Ola, San Anterino
y Salamina del municipio
de Monteria,
departamento de
Cérdoba
Ingeniero residente obra civil
Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Ingeniero Residente Obra Civil Evaluacion CUMPLE
Profesional Nombres y apellidos Jaime Rafael de Lima Salcedo
tulad CUMPLE
postulado | cequla de ciudadania 8.720.642
Formacién profesional Ingeniero Civil
Universidad Universidad del Norte
Pregrado | Afio de graduacion 09/08/1985 CUMPLE
No de tarjeta profesional 08202-20121 ATL
Fecha de expedicion tarjeta profesional 12/12/1985
Cédula de Ciudadania Aporta copia de la cédula de ciudadania
Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta diploma de pregrado
Soportes CUMPLE
Tarjeta profesional Aporta copia de la tarjeta profesional
el o vk pretaane] Aporta certificado de YlgenC|a de la tarjeta
profesional
Posgrado N/A
Posgrado Universidad N/A N/A
Afio de graduacion N/A
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Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Ingeniero Residente Obra Civil Evaluacién CUMPLE
perfil Matricula profesional vigente en ingenieria El profesional propuesto para el cargo cumple CUMPLE
civil y/o ingenieria sanitaria. con el perfil solicitado.
9 efias El profesional cuenta con 36,24 afios de
Experiencia experiencia desde la fecha de expedicidn de la
general Afios de experiencia general minima, tarjeta hasta la fecha de cierre - plazo mdximo CUMPLE
contados a partir de la fecha de expedicién de | de presentacion de oferta, cumpliendo con lo
la tarjeta profesional. requerido en requisito de experiencia general.
2 proyectos en construccion de acueductos en CUMPLE
polietileno o PVC basico
Experiencia especifica minima acumulada, .
. o, El profesional propuesto para el cargo cumple
L contados a partir de la fecha de expedicién de L - .
Experiencia ; . ) con la experiencia especifica solicitada, se
o la tarjeta profesional, acreditados como . . . .
especifica . ! . desempefié como residente de interventoria en
residente y/o supervisor de obra o residente rovectos de acueductos en tuberia PVC CUMPLE
y/o supervisor de Interventoria que se haya proy ’
desempefiado en el dmbito de ejercicio
solicitado.
Experiencia especifica
Duracién Primera
Fecha de Fecha de Porcentaje de i
Contratante Cargo Proyecto L L en el evaluacion
inicio terminacién dedicacién
Meses
Interventoria técnica,
administrativa, financiera, control
presupuestal, ambiental y social
. para la construccion y
Consorcio Residente de acompafiamiento post
Acueductos . . - 02/05/2015 | 11/05/2016 | 12,50 100% CUMPLE
. Interventoria construccién, adecuacion,
del Tolima L, L
ampliacién y optimizacién de los
acueductos de las veredas el
saleroy la primavera del
municipio de Melgar Tolima
Optimizacidon del sistema de
acueducto del corregimiento San
. Isidro y las veredas Galilea, Los
Consorcio Residente de | Moncholos, Nuevos Paraiso, Gran
Alianza , ’ ! 17/07/2017 | 15/09/2018 14,17 100% CUMPLE
Interventoria Esfuerzo, el Congo, Nueva Ola,
Norte . .
San Anterino y Salamina del
municipio de Monteria,
departamento de Cérdoba
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Ingeniero civil inspector

Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Ingeniero Civil Inspector Evaluacion CUMPLE
Profesional Nombres y apellidos Guillermo Posada Martinez
ostulado CUMPLE
P Cédula de ciudadania 19.377.460
Formacion profesional Ingeniero civil
Universidad Escuela Colombiana c:Ie Ingenieria Julio
Garavito
Pregrado | Afio de graduacién 10/09/1986 CUMPLE
No de tarjeta profesional 25202-23190 CND
Fecha de expedicidn tarjeta profesional 20/11/1986
Cédula de Ciudadania Aporta copia de la cédula de ciudadania
Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta acta de pregrado
Soportes CUMPLE
Tarjeta profesional Aporta copia de la tarjeta profesional
Aport tificado de vi ia de la tarjet.
Certificado de vigencia profesional porta certificado ce Ylgenua ¢latareta
profesional
Posgrado N/A
Posgrado | Universidad N/A N/A
Afio de graduacion N/A
perfil I\_/Ie?trlcula profesional vigente en ingenieria El profesional propues_to pa_rg el cargo cumple CUMPLE
civil con el perfil solicitado.
. El profgsional cuenta con 35,29 a.ﬁf)ls de
Experiencia experiencia desde la fecha de expedicion de la
peneral Experiencia general minima, contados a tarjeta hasta la fecha de cierre - plazo méximo CUMPLE
& partir de la fecha de expedicion de la tarjeta | de presentacién de oferta, cumpliendo con lo
profesional. requerido en requisito de experiencia general.
1 proyecto en construccidn de El profesional propuesto para el cargo cumple CUMPLE
Experiencia | alcantarillados y/o acueductos con la experiencia especifica solicitada, se
especifica desempefié como residente de interventoria
N.E . . N/A
en proyecto de alcantarillado en tuberia PVC.
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Experiencia especifica

Primera
Fecha de Fecha de Duracion POMESNED | ErEllECrE
Contratante Cargo Proyecto L S de
inicio terminacién | en Meses .
dedicacion
Interventoria durante la
L construccion redes locales de
Ingenieria de Residente de alcantarillado sanitario barrio
Proyectos , . K 04/03/2019 | 16/04/2020 13,63 N.E CUMPLE
Interventoria Buenavista en la localidad de
S.A.S. . .
Usaquén en el drea de cobertura de
la zona 1 de la EAAB-ESP
Residente ambiental y SST
Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Residente Ambiental y SST Evaluacion CUMPLE
Nombres y apellidos Ruth Yamile Camacho Camacho
Profesional postulado CUMPLE
Cédula de ciudadania 52.832.496
Formacion profesional Ingenieria Ambiental
Universidad Corporacién Universitaria de Ciencia y Desarrollo
Pregrado Afio de graduacion 27/06/2003 CUMPLE
No de tarjeta profesional 25238-103791 CND
Fecha Fie expedicion tarjeta 22/01/2004
profesional
Cédula de Ciudadania Aporta copia de la cédula de ciudadania
Di
Arc;a r(::zcg)rado el Aporta diploma y acta de pregrado
Soportes pree CUMPLE
Tarjeta profesional Aporta copia de la tarjeta profesional
T Aporta certificado de Ylgenua de la tarjeta
profesional
Posgrado Especialista en Higiene y Salud Ocupacional
Posgrado Universidad Universidad Distrital Francisco José de Caldas N/A

Afo de graduacion

15/10/2004
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Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Residente Ambiental y SST Evaluacién CUMPLE
Matricula profesional vigente en
ingenieria industrial y/o ingenieria
i i ieri. L fesional | |
perfil amb!ental y/o |r1ger'1|er|a a profesiona propue§ta p:?\r'a el cargo cumple con CUMPLE
ambiental y sanitaria y/o, el perfil solicitado.
ingeniero civil y/o profesional en
salud ocupacional- SST
2 afios La profesional cuenta con 17,87 afios de experiencia
Experiencia especifica minima desde la fecha de expedicidn de la tarjeta hasta la
Experiencia general | acumulada, contados a partir de la | fecha de cierre - plazo maximo de presentacion de CUMPLE
fecha de expedicion de la tarjeta oferta, cumpliendo con lo requerido en requisito de
profesional. experiencia general.
2 proyectos en construFC|on de CUMPLE
acueducto y/o alcantarillado .
—— — — La profesional propuesta para el cargo cumple con
Experiencia especifica minima Lo P . o
; la experiencia especifica solicitada, se desempeiid
L - acumulada, acreditados como . . . ,
Experiencia especifica . ] como residente ambiental y SST de interventoria en
residente y/o supervisor de obra o . ,
, proyectos de acueducto y alcantarillado en tuberia CUMPLE
Interventoria que se haya
o i PVC.
desempefiado en el ambito de
ejercicio solicitado.
Experiencia especifica
— - Primera
Fecha de Fecha de Duracion | Porcentaje aElEEdn
Contratante Cargo Proyecto L S en de
inicio terminacion Ny
Meses | dedicacion
Interventoria técnica,
administrativa, financiera,
control presupuestal, ambiental
Consorcio Residente y Soacgrga;;ar:iz:iguz:n ¥
Acueductos | ambiental y SST P . i ., 10/02/2015 | 11/05/2016 | 15,20 100% CUMPLE
. . , construccién, adecuacion,
del Tolima | deinterventoria o R
ampliacién y optimizacion de los
acueductos de las veredas el
saleroy la primavera del
municipio de Melgar Tolima
Interventoria durante la
Ingenieria Ingeniera construccion redes locales de
de Residente alcantarillado sanitario barrio
. . . 04/03/2019 | 16/04/2020 | 13,63 50% CUMPLE
Proyectos Ambiental Y SST Buenavista en la localidad de /03/ /04/ ?
S.AS de Interventoria | Usaquén en el drea de cobertura
de la zona 1 de la EAAB-ESP.
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Ingeniero obra civil — especialista en hidraulica

Concepto Verificacion Evaluacion
S Ingeniero Obra. CI\,I” - Especialista en Evaluacién CUMPLE
Hidraulica
Nombres y apellidos Ignacio Segundo de La Hoz de Castro
Profesional postulado CUMPLE
Cédula de ciudadania 8.745.246
Formacion profesional Ingeniero Civil
Universidad Universidad del Norte
Pregrado Afio de graduacion 26/08/1988 CUMPLE
No de tarjeta profesional 08202-30689 ATL
Fecha de expedicidn tarjeta profesional 19/01/1989
Cédula de Ciudadania Aporta copia de la cédula de ciudadania
Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta diplomay acta de pregrado
Soportes CUMPLE
Tarjeta profesional Aporta copia de la tarjeta profesional
Gt e A veas B sl Aporta certificado de YlgenC|a de la tarjeta
profesional
Posgrado Especialista en Hidraulica de Rios y Costas
Posgrado Universidad Universidad del Norte CUMPLE
Afio de graduacion 22/12/1995
A EHE L IR I LS El profesional propuesto para el cargo
Perfil ingenieria civil, especialista en ingenieria P prop ) p. . g CUMPLE
AP cumple con el perfil solicitado.
hidraulica
" El profesional cuenta con 33,09 afios de
3 afios L .
experiencia desde la fecha de expedicion
L de la tarjeta hasta la fecha de cierre -
Experiencia general | Afios de experiencia general minima, . J L CUMPLE
- plazo maximo de presentacion de oferta,
contados a partir de la fecha de . . ..
dicion de | . fesional cumpliendo con lo requerido en requisito
expedicion de la tarjeta profesional. de experiencia general.
2 Proyectos en construccion o .
. , El profesional propuesto para el cargo
S @ IRl ¢l cumple con la experiencia especifica
Experiencia especifica | acueductos en polietileno o PVC y/o p. . P o P CUMPLE
., . , S solicitada, se desempeiié como
elaboracion o interventoria de disefios . . . .
R especialista en hidraulica de interventoria
hidraulicos.
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Concepto Verificacion Evaluacion
G Ingeniero Obra_ Ci\l/il - Especialista en Evaluacién CUMPLE
Hidraulica

Experiencia especifica minima en proyectos de acueducto en tuberia PVC

acumulada, contados a partir de la fecha y PEAD.

de expedicion de la tarjeta profesional,

acreditados como supervisor o CUMPLE

constructor o interventor o disefio

hidraulico en el ambito de ejercicio

solicitado.

Experiencia especifica
Primera
Fecha de Fecha de Duracién | Porcentaje | evaluacion

Contratante Cargo Proyecto en de

inicio terminacion .
Meses dedicacién

Optimizacidén del sistema de
acueducto del
corregimiento San Isidro y

- las veredas Galilea, Los
. Especialista en
Consorcio hidraulica de Moncholos, Nuevos
Alianza Norte | Paraiso, Gran Esfuerzo, el
Interventoria
Congo, Nueva Ola, San
Anterino y Salamina del
municipio de Monteria,
departamento de Cérdoba

17/07/2017 | 15/09/2018 14,17 0.4 h-mes | CUMPLE

Intervencién integral de

. acueductos, alcantarillados
Especialista en

Consorcio hidraulica de | ¥ 2560 € los municipios del | o0 015 1 03/05/2014 | 20,20 50% CUMPLE
Interacueducto , sur del Atlantico grupo |
Interventoria .
suscrito con Fondo de
Adaptacion

Resultado evaluacién Técnica: CUMPLE
2.1.2. GNG INGENIERIA S.A.S.

2.1.2.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE
CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Carta de presentacion de la
. Correo 1
1 | propuesta (Incluido abono o aval | Cumple
Anexo 3
de la oferta)
Matricula mercantil expedida por
2 |la cdmara de comercio, menor a N/A N/A
30 dias
Certificado de existencia y
3 | representacion legal, menor a 30 | Cumple Correo 1
,p gal, P Archivo 2
dias
a Documento de constitucion del N/A N/A
proponente plural
Apoderados, revisar facultades
5 | en caso de que actlien a través N/A N/A
de
Registro uUnico tributario o su Correo 1
6 . Cumple .
equivalente Archivo 3
De acuerdo con el numeral
5.1.10. en caso de que la
informacion de sanciones y
multas no se encuentre
registrada en el RUP, el
roponente debera allegar
prop " ) § El proponente
en escrito independiente de , .,
- allegé la declaracién
X L. Correo 1 declaracién en donde se .
7 | Registro unico de proponentes Cumple . juramentada, de
Archivo 4 establezcan las multas y
. . acuerdo con lo
sanciones impuestas dentro .
- . solicitado.
de los ultimos cinco (05)
anos anteriores a la entrega
de la propuesta, o,
manifestacion juramentada,
en la cual sefiale que no ha
sido sancionado.
e 1
3 Certlf.lcado de pago de aportes Cumple Corrfeo
parafiscales Archivo 5
Garantia de seriedad de la Correo 1
9 Cumple .
propuesta Archivo 6
Fotocopia de la cédula de Correo 1
10 Cumple
ciudadania P Archivo 7
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE

CAPITULO DE REQUISITOS DE / NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Certificado de responsabilidad

Correo 1 | Verificado por Fiduprevisora

11 | fiscal de la Contraloria General Cumple Archivo 8 S.A.

de la Republica
Certificado de antecedentes de la

Correo 1 | Verificado por Fiduprevisora

12 Pro<.:t:|radur|a General dela Cumple Archivo 8 SA.
Nacidn
Certificado de antecedentes
13 judiciales del Ministerio de Cumple Correo 1 | Verificado por Fiduprevisora
Defensa Nacional - Archivo 8 S.A.
Policia Nacional
Las fechas del documento El proponente,

allegado no coinciden, toda | subsand en debida
vez que es dado a fecha 2 de | forma, toda vez que,

s . septiembre, pero la fecha allegé el anexo de
Autorizacion de tratamiento de Correo 1 L oy
14 datos personales Cumple Archivo 9 que se indica corresponde a Autorizacién de
P 22 de julio de 2021, en tal tratamiento de
sentido las dos fechas deben datos personales,
corresponder, se solicita ajustado de acuerdo
subsanar. con lo solicitado.
De acuerdo con el numeral El broponente
2.9. -Conflicto de Interés-, el prop !
., , allego el formato de
Formato de declaracion proponente debera allegar Jeclaracion
15 | juramentada inexistencia Cumple N/A debidamente diligenciado el .
. . . . juramentada de
conflicto de interés Anexo No. 2, en tal sentido L. .
. inexistencia de
se solicita allegar este . . .
conflicto de interés.
documento.

16 Fornzia'to de certlflca.cm.n de N/A N/A
participacion de accionistas

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE

2.1.2.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
1. OFERTAS/ | Se presenta dentro de la oferta, Balance General y
BALANCE . .
GENERAL Y P2.GNG el Estado de Resultados a cierre 31 de diciembre de
INGENIERIA SAS/ | 2020 debidamente suscrito por el Representante
ESTADO DE CUMPLE L . .
CORREO 1 legal y el Contador Publico. Lo anterior, cumpliendo
RESULTADOS o L
/10_EEFF_2020 |lo exigido en el numeral 5.2.1 de los términos de
31 DIC 2020 , .
Pag. 1-4 referencia
1. OFERTAS/ |Se presentan dentro de la oferta las respectivas
P2.GNG notas a los Estados Financieros a cierre 31 de
NOTASALOS INGENIERIA SAS/ | diciembre de 2020 debidamente suscrito por el
ESTADOS CUMPLE -
EINANCIEROS CORREO 1 Representante legal y el Contador Publico.
/10_EEFF_2020 | Cumpliendo lo exigido en el numeral 5.2.2 de los
Pag. 10-43 términos de referencia
Se presenta certificacion debidamente firmada por
< 1. OFERTAS/ |representante legal y contador publico Karen
CERTIFICACION P2.GNG Margarita Pineda Bolafio con TP 147778-T.
Y DICTAMEN
INGENIERIA SAS/
GNG DE LOS CUMPLE . L ,
INGENIERIA ESTADOS CORREO 1 Se presenta el dictamen limpio, firmado por revisor
S.A.S EINANCIEROS /10_EEFF_2020 | fiscal Jesus Pancracio Pardo LLamas con TP 52249 -
Pag. 7,43-45 T. Cumpliendo lo exigido en el numeral 5.2.3 de los
términos de referencia
FOTOCOPIA DE Se presenta !a |nf0rmaC|on ~de cor'wtador pub.llco
Karen Margarita Pineda Bolafio, copia de la tarjeta
LA TARJETA rofesional con ndmero 147778- Ty certificacidn de
PROFESIONAL Y 1. OFERTAS / Ir; Junta Central de Contadores de fzcha 13 de mayo
CERTIFICADO P2.GNG de 2021 y
DE INGENIERIA SAS/ ’
ANTECEDENTES CUMPLE CORREO 1 Se presenta la informacién de revisor fiscal Jesus
DISCIPLINARIOS /11_Docs_Rev / Paniracio Pardo LlLamas, copia de la tarjeta
EMITIDO POR 12_Dctos_Cont . , ! P e J
) profesional con nimero 52249 -T y certificacion de
LA JUNTA Pag. 1-4 . .
la junta Central de Contadores 21 dias del mes de
CENTRAL DE L . ..
junio de 2021. Cumpliendo lo exigido en el numeral
CONTADORES . -
5.2.3 de los términos de referencia.
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO

FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Presentan carta de cupo de crédito aprobado por
Bancolombia, a nombre de GNG INGENIERIA S.A.S
por un valor de (566.082.000)
Yesid Dario Corredor Issa
Representante Legal de BANCOLOMBIA S.A.
C.C. 79950139 de Bogota
Datos contacto:
1. OFERTAS/ | Nombre: Johan Camilo Cubides Triana
CARTA DE P2.GNG Cargo: Asesor Comercial
CUPO DE CUMPLE | INGENIERIA SAS/ | Correo electrdnico: Jcubiede@bancolombia.com.co
CREDITO CORREO 1 Teléfono: 4886000 ext 14070

/13_Carta_Cupo | Teléfono: 7469816 ext. 110
Direccion: Cra 19 # 1082 — 65

Se envio correo de verificacion con fecha 07 de
Septiembre de 2021, del cual aun no se ha recibido
respuesta . Teniendo en cuenta lo anterior el
CUMPLE en este item puede cambiar teniendo en
cuenta la confirmacidon de la Entidad Bancaria.

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
1 | indice de liquidez Activo Corrlfente/ Pasivo Mayor o Igual a 1,00 4,04
Corriente
Nivel de . .
2 . Pasivo Total/Activo Total Menor o Igual a 80,00% 40,01% CUMPLE
endeudamiento
3 | Copitalde Activo corriente - Pasivo |\ 5 igual | 189.000.000,00 | 7.373.850.000,00

trabajo Neto corriente

Resultado evaluacion financiera: CUMPLE
2.1.2.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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Proporcién participacién VaI.or
Nombre Tiempo acreditado Aceptacion
No. Contratista/ Tiempo de Estado/ Valor Total Ejecutado 1, L
de Contratante Objeto Mtz Integrante Fed.ﬁf = Fecha d.e’ suspensio To.taIJ Finalizado/ (SMMLV) | PN, L . E[EIETHE
- contrato aueaporta Inicio Terminacion (Meses) s Liquidado ($) ) Participacion | Valor Total Ejecutado (SMMLV) General
N (Meses) ' ! (%) (SMMLV) (s1/ NO)
experiencia C
uTt
Interventoria técnica,
administrativa y financiera a los
proyectos de agua potable y
saneamiento basico de entidades
territoriales en los siguientes
gruposs |n.terventor|a grupo 3: Consorcio
costa atlantica (departamentos de
1 FONADE Atlantico, Bolivar, Cesar, Sucre, | ;00,504 Inteerr:;un/ 09/05/2008 | 29/11/2012 | N.A. | 555333333 | Finalizado | $  1.755.201.799,00 | 3.097,23 | C 30% 5 929,17 sl
Cérdoba, San Andrés, La Guajira y Ingenieria /05/ /11/ A g tnafizado +22.20L.799, -097 526.560.539,70 ’
Magdalena) - Municipios de SAS.
Ponedera, Mahates, Chimichagua, e
El Copey, Chinu, Planeta Rica,
Buenavista, Guaranda, La Unién,
Los Palmitos, Majagual, Morroa,
Sampués, San Onofre, Maicao,
Manaure, Uribia, El Pifion.
Interventoria técnica,
administrativa, financiera, Consorcio
contable, ambiental, social y PAE- Inter y . ;
juridica para la ejecucion Aguas 028, _
2 FINDETER condicional en fases del proyecto olzle-\zl.(;ll-6 GNG 10/04/2017 | 29/12/2019 | 3,8333334 | 29,2999999 | Finalizado 1.517.220.041,00 1.832,13 | C 60% 910.332.024,60 1.099,28 SI
“acueducto complementario etapa Ingenieria
1 (km O - 4+700) para la ciudad de S.A.S.
Ibagué - Tolima.*
Interventoria integral a la
Empresas construccion acueducto, EPC-PDA- GNG s
3 Publicas de alcantarillado sanitario y pluvial en Ingenieria | 06/04/2018 | 11/05/2019 | 6,3333333 | 7,0333334 | Finalizado | $ 50.197.770,00 60,62 1 100% 60,62 Sl
. £ 1-248 50.197.770,00
Cundinamarca | el proyecto urbanistico valle del sol S.A.S.
etapa Ill Girardot, Cundinamarca
* En documentacion adjunta se evidencia que el oferente participo en fases | y Ill, se tienen en cuenta solo los datos referentes a estas etapas. Como fecha de inicio se toma la fecha de fasel, S 2.089.07
como fecha de finalizacion se toma la fecha de etapa lll. Entre etapas | y Ill hay un intervalo, el cual se suma a la suspension que tuvo la fase lIl. 1.487.090.334,30 T
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Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

SUBSANACION

Para el presente proceso licitatorio los
proponentes deberan acreditar en
maximo tres (3) contratos terminados
directamente por el proponente,
dentro de los ultimos 10 afios
anteriores a la fecha de cierre de la
presente Licitacion Privada Abierta, que
tengan por objeto o contengan dentro
de su alcance:

1. Interventoria de proyectos
terminados de optimizacién y/o
construccion y/o ampliacién de

proyectos de acueducto que hayan
involucrado instalacidn de tuberia de
acueducto en PEAD y/o PVC de minimo
tres (3) pulgadas con una longitud de
3000 metros.

2. Interventoria de proyectos
terminados de optimizacion y/o
construccion y/o ampliacion de

proyectos de acueducto que hayan
involucrado la construccién de un
Tanque de almacenamiento de Agua
Potable, con una capacidad minima de
81 m3.

Nota 1: Las condiciones sefialadas
deberan cumplirse de manera integral
en uno, en dos, o, en tres de los
contratos con los que se pretenda la
acreditacion de la experiencia
especifica
del proponente.

El proponente presenta 3
contratos con los que
pretende validar los
requisitos de los términos
de referencia. Los contratos
aportados No. 1y 3
cumplen con lo requerido
en este numeral de los
términos de referencia. Del
contrato No 2 se solicita
allegar documento que
permita esclarecer fechas
de inicio y terminacién y
valor de cada una de las
fases ejecutadas (3 fases) o
del contrato en general:
acta de liquidacion, etc.

CUMPLE

Correo 1 -16. Anexo 6
Exp Especifica -
Anexo_6_Exp_Especifica
-1_Cont_1/2_Cont_2/

3_Cont_3

El proponente
presenta 3
contratos con
los que
pretende validar
los requisitos de
los términos de
referencia. Los
contratos
aportados
cumplen con lo
requerido en
este numeral de
los términos de
referencia

1. El contrato No. 1
contiene dentro de su
alcance interventoria a los
proyectos de agua potable
y saneamiento basico en
costa atlantica, dentro de
su alcance en informacién
suministrada encontramos
interventoria a suministro e
instalacién de redes de
acueducto en PVC con
diametros mayores a 3"y
40.248,75 ml de cantidad
instalada, suministro e
instalacién de un tanque de
almacenamiento de agua
potable con capacidad de
500 m3, tanque superficial
de 100 m3 construccion de
tanque elevado de 600 m3,
cumpliendo con los

CUMPLE

requisitos 1.) y 2.)

Correo 1-16. Anexo 6
Exp Especifica -
Anexo_6_Exp_Especifica
-1 Cont_1-
1_Certificacion

N.A.
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s) SUBSANACION

2. El contrato No. 2
contiene dentro de su
alcance interventoria a
acueducto complementario
etapa 1 para la ciudad de En

Ibagué - Tolima, dentro de documentacion

su alcance encontramos adjunta se
. L. , Correo 1-16. Anexo 6 . .
instalacién de tuberia PVC . evidencia que el
. " Exp Especifica -
con diametro mayor a 3"y o oferente
longitud de tuberia Anexo_6_Exp_Especifica articipo en
instaladga mayor a 1.230,28 CUMPLE -2_Cont_2- f:ses | I:)III se
r:I B 1_Acta_Terminacion_F3/ tiene\:w e;w
. 2_Acta_Terminacién_F1/
Se solicita allegar - - - cuenta solo los
3_Contrato
datos

documento que permita
esclarecer fechas de inicio y
terminacidn y valor de cada
una de las fases ejecutadas
(3 fases) o del contrato en
general: acta de
liquidacion, etc.
3. El contrato No. 3
contiene dentro de su
alcance interventoria
integral a la construccién
acueducto, dentro de su
alcance encontramos
instalacién de tuberia PVC CUMPLE
con diametro mayor a 3"y
longitud de tuberia
instalada mayor a 2.622,02
ml, cumpliendo con el
requisito 1.)
La sumatoria de los
contratos presentados

referentes a
estas etapas.

Correo 1-16. Anexo 6
Exp Especifica -
Anexo_6_Exp_Especifica NA

-3 Cont_3- o
1_Certificacién/
2_Cert_Suspensiones

La sumatoria de
los contratos

corresponde al valor de Correo 1 - 16. Anexo 6 presentados
Los contratos aportados deberan sumar | 989,79 SMMLV; este valor Exp Espec'l'fica i corresponde al
un valor igual o superior a una (1) vez el | es mayor al valor de 1.0 vez CUMPLE Anexo_6_Exp_Especifica valor de
valor maximo del PRESUPUESTO el presupuesto estimado 1 Cc;nt_ 1/ 2— cont 2/ 2.089,07
correspondiente a 242,45 - 3 _Cont_3 - SMMLV; este

ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
valor es mayor
al valor de 1.0

vez el
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

SUBSANACION

presupuesto
estimado
correspondiente
a 242,45
SMMLYV, esto
cumple con el
requisito
exigido en los
términos de
referencia.

Anexo No. 6: Experiencia especifica del

proponente.

El proponente presenta el
Anexo No. 6
completamente
diligenciado y firmado por
parte del representante
legal del Consorcio, en
formato PDF.

CUMPLE

Correo 1 - 16. Anexo 6
Exp Especifica -
Anexo_6_Exp_Especifica

N.A.

Personal minimo requerido

CARGO POR DESEMPENAR PROFESIONAL PROPUESTO EVALUACION
Director de Interventoria Doris Xiomara Castafieda CUMPLE
Ingeniero Residente Obra Civil Max Anderson Montafio Silva CUMPLE
Ingeniero Civil Inspector Johan Elias Muiioz Vera CUMPLE
Residente Ambiental y SST Steven Alexander Ibarra Sanabria. CUMPLE
Ingeniero Obra. Ci\,’” i Especialista en Guillermo Emilio Narvaez Vélez CUMPLE
Hidraulica

Bogoté D.C.: Calle 72 No. 10-03 | PBX: (+571) 7
Bucaramanga: 2606 | Cali: (+572) 4
Ibagué: (+578 Manizales: (+576)
Monteria: (+574) 2 | Pereira: (+
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Director de interventoria

Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Director de Interventoria Evaluacion CUMPLE
Profesional Nombres y apellidos Doris Xiomara Castafeda
ostulado CUMPLE
P Cédula de ciudadania 52.251.988
Formacion profesional Ingeniera Civil
Universidad Escuela Colombiana c.ie Ingenieria Julio
Garavito
Pregrado Afio de graduacion 05/09/2000 CUMPLE
No de tarjeta profesional 25202-82527 CND
Fecha de expedicion tarjeta profesional 25/09/2000
. . . Aport iadelacédulad
Cédula de Ciudadania porta copla ¢ a’ce ulade
ciudadania
Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta diploma de pregrado
Soportes CUMPLE
Tarjeta profesional Aporta copia de la tarjeta profesional
Certificado de vigencia profesional Aporta cert'lflcado de YlgenC|a dela
tarjeta profesional
Posgrado Especialista en Recursos Hidricos
Posgrado Universidad Universidad Catolica de Colombia CUMPLE
Afio de graduacion 26/09/2014
Matricula profesional vigente en ingenieria
civil y/o sanitaria
Titulo de especializacion y/o posgrado en
; agua potable y saneamiento basico y/o La profesional propuesta para el cargo
Perfil - S . . o CUMPLE
especialista hidrdulico y/o drea de gerencia cumple con el perfil solicitado.
de proyectos y/o sistemas gerenciales de
ingenieria y/o gerencia de construcciones
y/o gerencia de obra
o La profesional cuenta con 21,24 aios
15 afos L
de experiencia desde la fecha de
L expedicidn de la tarjeta hasta la fecha
Experiencia o L i . (-
Afios de experiencia general minima, de cierre - plazo maximo de CUMPLE
general . L L .
contados a partir de la fecha de expedicién presentacién de oferta, cumpliendo
de la tarjeta profesional. con lo requerido en requisito de
experiencia general.
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Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Director de Interventoria Evaluacion CUMPLE
2 proyectos en construccién de acueductos
2 y. . La profesional propuesta para el cargo CUMPLE
en polietileno o PVC ] .
. - - - cumple con la experiencia especifica
Experiencia Profesional del nivel ejecutivo y/o asesor solicitada, se desempefié como
especifica y(o directivo y/o Dlrect?r de Obray/o directora de interventoria en
Director de Intervent,orla. que se.hay.a. proyectos de acueductos en tuberia CUMPLE
desempefiado en el ambito de ejercicio PEADy PVC.
solicitado.
Experiencia especifica
Porcentaje Primera
Fecha de Fecha de Duracién ) evaluacion
Contratante Cargo Proyecto L S de
inicio terminacion | en Meses L
dedicacion

Interventoria técnica, a los
contratos de obra civil para la
construccion de la expansion de
acueducto y alcantarillado
sanitario en el sector de la
universidad en santa marta
DTCH etapa I; boulevard las
rosas y expansion de acueducto

Consorcio Directora de alcantarillado en las zonas de
Santa Marta | Interventoria dyesarrollo en Santa Marta DTCH; 17/01/2008 | 15/10/2009 21,23 30% CUMPLE
etapa IV, subproyectos:
construccion del alcantarillado
de los barrios Luis r Calvo y
Divino Nifio, etapa ll, y
construccion del alcantarillado
de los barrios Luis C Calan, 8 de
Diciembre, Armero y Ondas del
Caribe II.

Interventoria a la construccion y

GNG Directora de optimizacion de redes de
Ingenieria , acueducto y alcantarillado 26/04/2016 | 25/03/2017 11,10 30% CUMPLE
Interventoria L .
S.AS. urbano municipio de Nilo

Cundinamarca
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Ingeniero residente obra civil

Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Ingeniero Residente Obra Civil Evaluacion CUMPLE
. Nombres y apellidos Max Anderson Montafio Silva
Profesional
ostulado CUMPLE
P Cédula de ciudadania 92.277.533
Formacion profesional Ingeniero Civil
Universidad Corporacion Universitaria de La Costa
Pregrado Afio de graduacion 30/09/2005 CUMPLE
No de tarjeta profesional 08202-124593 ATL
Fecha de expedicidn tarjeta profesional 17/11/2005
Cédula de Ciudadania Aporta copia de la cédula de ciudadania
Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta diploma de pregrado
Soportes CUMPLE
Tarjeta profesional Aporta copia de la tarjeta profesional
L . . . Aport tificado de vi ia de la tarjet
Certificado de vigencia profesional porta certificado de YlgenC|a ¢lataneta
profesional
Posgrado N/A
Posgrado Universidad N/A N/A
Afio de graduacion N/A
perfil Mat.rl'cula.prf:)fesic?nallvigente en ingenieria civil El profesional propues.to pa.wrfa el cargo CUMPLE
y/o ingenieria sanitaria. cumple con el perfil solicitado.
El profesional cuenta con 16,02 afios de
3 afios experiencia desde la fecha de expedicion de
Experiencia la tarjeta hasta la fecha de cierre - plazo
= . s o L. CUMPLE
general Afios de experiencia general minima, contados a madximo de presentacion de oferta,
partir de la fecha de expedicién de la tarjeta cumpliendo con lo requerido en requisito de
profesional. experiencia general.
Experiencia | 2 Proyectos en construccion de acueductos en El profesional propuesto para el cargo CUMPLE
especifica polietileno o PVC basico cumple con la experiencia especifica
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Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Ingeniero Residente Obra Civil Evaluacion CUMPLE
Experiencia especifica minima acumulada, solicitada, se desempefié como residente de
contados a partir de la fecha de expedicién de la | obra en proyectos de acueductos en tuberia
tarjeta profesional, acreditados como residente PEAD.
y/o supervisor de obra o residente y/o CUMPLE
supervisor de Interventoria que se haya
desempefiado en el dmbito de ejercicio
solicitado.
Experiencia especifica
Duracién | Porcentaje | Primera
Fechad Fechad ”
Contratante Cargo Proyecto e.c. ? ¢ ec' @ .e, en de evaluacion
inicio terminacion Ny
Meses | dedicacion
Rehabilitacion y optimizacion del
sistema de acueducto de los
L . corregimientos de Paluato y Guaymaral
Union Ingeniero departamento de Atlantico
temporal Residente P L. e 21/05/2006 | 10/07/2006 1,67 100% CUMPLE
Construccion de redes de distribucion
MIG de Obra .
de agua potable en el barrio las
Colonias, municipio de Soledad,
departamento del Atlantico.
L Construccién de sectores para la
Union S, L.
optimizacidn y operacién de las redes
temporal Residente de acueducto del circuito El Tesoro
’ 0,
Redes de Obra Circuito Bellavista, Circuito CONCORD y 15/05/2016 | 10/05/2017 12,00 100% CUMPLE
Malambo . s
2016 Circuito Veredas, del municipio de
Malambo — departamento del Atlantico
Ingeniero civil inspector
Concepto Verificacion Evaluacién
Cargo Ingeniero Civil Inspector Evaluacién CUMPLE
Nombres y apellidos Johan Elias Mufioz Vera
Profesional postulado CUMPLE
Cédula de ciudadania 1.015.448.403
Formacion profesional Ingeniero Civil
Universidad Corporacién Universitaria Minuto de Dios
Pregrado CUMPLE
Afio de graduacion 14/10/2017
No de tarjeta profesional 25202-373910 CND
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Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Ingeniero Civil Inspector Evaluacién CUMPLE
Fecha de expedicidn tarjeta profesional 09/11/2017
Cédula de Ciudadania Aporta copia de la cédula de ciudadania
Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta diploma de pregrado
Soportes CUMPLE
Tarjeta profesional Aporta copia de la tarjeta profesional
L . . . Aport tificado de vi ia de la tarjet
Certificado de vigencia profesional porta certiticaco e\./lgenua clataneta
profesional
Posgrado N/A
Posgrado Universidad N/A N/A
Afio de graduacion N/A
perfil _l\/latrl_culla profesmnal vigente en El profesional propues_to pa?r? el cargo CUMPLE
ingenieria civil cumple con el perfil solicitado.
El profesional cuenta con 3,87 afios de
6 meses experiencia desde la fecha de expedicion
I jetah la fech i -
e — — dela t?r!eta asta la fec e_x'de cierre CUMPLE
Experiencia general minima, contados a | plazo méximo de presentacion de oferta,
partir de la fecha de expedicién de la cumpliendo con lo requerido en requisito
tarjeta profesional. de experiencia general.
1 proyecto en construccion de El profesional propuesto para el cargo
. . e CUMPLE
alcantarillados y/o acueductos cumple con la experiencia especifica
Experiencia especifica solicitada, se desempefid como inspector
N.E de interventoria en proyecto de N/A
acueducto y alcantarillado.
Experiencia especifica
: Primera
o4 Porcentaje
Fecha d Fechad D i6
Contratante Cargo Proyecto e.c. ? € ec' @ .e, dracion de evaluacion
inicio terminacion | en Meses L
dedicacién
Interventoria integral a la
construccién acueducto,
GNG alcantarillado sanitario y
. Inspector de A
Ingenieria . , pluvial en el proyecto 06/04/2018 | 11/05/2019 13,33 100% CUMPLE
interventoria .
S.AS. urbanistico Valle del Sol
etapa Il Girardot,
Cundinamarca,
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Residente ambiental y SST

Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Residente Ambiental y SST Evaluacion CUMPLE
Nombres y apellidos Steven Alexander Ibarra Sanabria.
Profesional postulado CUMPLE
Cédula de ciudadania 1.013.630.567
Formacion profesional Ingeniero Ambiental
Universidad Universidad ECCI
Pregrado Afio de graduacion 04/11/2014 CUMPLE
No de tarjeta profesional 25238-291672
Fecha de expedicion tarjeta profesional 04/12/2014
Cédula de Ciudadania Aporta copia de la cédula de ciudadania
Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta diploma de pregrado
Soportes CUMPLE
Tarjeta profesional Aporta copia de la tarjeta profesional
L . . . Aport tificado de vi iadel
Certificado de vigencia profesional porta cer .I cado de Ylgenua e
tarjeta profesional
Posgrado N/A
Posgrado Universidad N/A N/A
Afio de graduacion N/A
Matricula profesional vigente en
ingenieria industrial y/o ingenieria El brofesional bropuesto para el careo
Perfil ambiental y/o ingenieria ambiental y P prop . p. . & CUMPLE
- . . . cumple con el perfil solicitado.
sanitaria y/o, ingeniero civil y/o
profesional en salud ocupacional- SST
2 aftos El profesional cuenta con 6,84 aios de
experiencia desde la fecha de
expedicion de la tarjeta hasta la fecha
Experiencia general Experiencia especifica minima de cierre - plazo maximo de CUMPLE
acumulada, contados a partir de la fecha | presentacion de oferta, cumpliendo con
de expedicion de la tarjeta profesional. lo requerido en requisito de experiencia
general.
2 proyectos en construccion de
ey . El profesional propuesto para el cargo CUMPLE
. . acueducto y/o alcantarillado L oo
Experiencia especifica Experiencia esnecifica minima cumple con la experiencia especifica
P P solicitada, se desempefié como CUMPLE

acumulada, acreditados como residente
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Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Residente Ambiental y SST Evaluacion CUMPLE
y/o supervisor de obra o Interventoria residente SST de interventoria en

que se haya desempeiado en el dmbito | proyectos de acueducto y alcantarillado.
de ejercicio solicitado.

Experiencia especifica

Primera

Duracion | Porcentaje
Fecha de Fecha de ! evaluacion

Contratante Cargo Proyecto L L en de
inicio terminacion o
Meses | dedicacion

Interventoria a la construccion
y optimizacién de redes de
acueducto y alcantarillado 26/04/2016 | 25/03/2017 | 11,10 100% CUMPLE

urbano municipio de Nilo

GNG Cundi
Ingenieria | Residente SST undinamarca.
S.AS. Interventoria integral a la
t ion del pl t
construccion del plan Maestro | ne /04 5018 | 10/08/2019 | 16,37 | 100% | CUMPLE
de acueducto del municipio de
Jerusalén Cundinamarca
Ingeniero obra civil — especialista en hidraulica
Concepto Verificacion Evaluacion
o Ingeniero Obra. Ci\,/il - Especialista en Evaluacién CUMPLE
Hidraulica
Nombres y apellidos Guillermo Emilio Narvaez Vélez
Profesional postulado CUMPLE
Cédula de ciudadania 72.201.382
Formacion profesional Ingeniero Civil
Universidad Universidad del Norte
Pregrado Afio de graduacion 11/03/1999 CUMPLE
No de tarjeta profesional 08202-80156 ATL
Fecha de expedicidn tarjeta profesional 21/03/2000
Cédula de Ciudadania Aporta copia de la cédula de ciudadania
Soportes Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta diploma de pregrado CUMPLE
Tarjeta profesional Aporta copia de la tarjeta profesional
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Concepto Verificacion Evaluacion
| - Vil-E il )
S ngeniero Obra! CI\III : specialista en Evaluacién CUMPLE
Hidraulica
Aport tificado de vi ia de la tarjet
Certificado de vigencia profesional porta certificado ce YlgenC|a ¢latareta
profesional
Magister en ingenieria civil con énfasis en
Posgrado S
recursos hidricos
Posgrado Universidad Universidad de los Andes N/A
Afio de graduacion 16/09/2000
N (R s IR El profesional propuesto para el cargo
Perfil ingenieria civil, especialista en ingenieria P prop . p. . & CUMPLE
AP cumple con el perfil solicitado.
hidraulica
o El profesional cuenta con 21,76 afios de
3 afios L L
experiencia desde la fecha de expedicion
L o N , de la tarjeta hasta la fecha de cierre -
Experiencia general Afios de experiencia general minima, (. L. CUMPLE
. plazo maximo de presentacién de oferta,
contados a partir de la fecha de . . ..
L, . . cumpliendo con lo requerido en requisito
expedicion de la tarjeta profesional. L
de experiencia general.
2 Proyectos en construccion o
supervision o interventoria de
acueductos en polietileno o PVC y/o CUMPLE
elaboracién o interventoria de disefios El profesional propuesto para el cargo
hidraulicos. cumple con la experiencia especifica
L - Experiencia especifica minima solicitada, se desempefié como
Experiencia especifica . . - . .
acumulada, contados a partir de la fecha | especialista en hidrdulica de interventoria
de expedicién de la tarjeta profesional, | en proyectos de acueducto en tuberia PVC
acreditados como supervisor o y PEAD. CUMPLE
constructor o interventor o disefio
hidraulico en el ambito de ejercicio
solicitado.
Experiencia especifica
— - Primera
Duracion | Porcentaje L
Fecha de Fecha de evaluacion
Contratante Cargo Proyecto L L en de
inicio terminacion L
Meses | dedicacion
Interventoria técnica, administrativa
y financiera a los proyectos de agua
potable y saneamiento basico en
Grupo 3: COSTA ATLANTICA
Consorcio Especialista (DEPARTAMENTOS DE Atlantico,
- , , 2 29/11/2012 , 9 MPLE
Intermun hidraulico Bolivar, Cesar, Sucre, Cérdoba, San 05/05/2008 | 29/11/20 35,50 >0% cu
Andrés, La Guajira Y Magdalena) =
Municipios De Ponedera, Mahates,
Chimichagua, El Copey, Chind,
Planeta Rica, Buenavista, Guaranda,
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Experiencia especifica
Duracidn | Porcentaje PITET
Contratante Cargo Proyecto Fe'chaT = Fec_ha d,e, en de evaluacion
Inicio terminacion A 0z
Meses | dedicacion
La Union, Los Palmitos, Majagual,
Morroa, Sampués, San Onofre,
Maicao, Manaure, Uribia, El Pifidn.”
Interventoria técnica,
administrativa, financiera, contable,
Consorcio | Especalista | SRS LLIEE e
Intermun en disefo ) " ., 11/02/2016 | 21/05/2018 27,67 45% CUMPLE
. proyecto “construccion de obras
2015 hidraulico L
para la optimizacion del acueducto
de la cabecera municipal de Maria la
Baja"
Resultado evaluaciéon Técnica: CUMPLE
2.1.3. CONSORCIO CALIZ
PROCIVING S.A.S. 33%
JOSE ALFONSO MORON QUIROZ 34%
GRUPO CONSULTOR KAPITAL S.A.S. 33%
2.1.3.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico
1. CONDICIONES JURIDICAS
REVISAR CAPITULO DE ’ ALz
NO FOLIO OBSERVACIONES SUBSANACIONES
REQUISITOS DE CAPACIDAD CUMPLE (s)
JURIDICA
La tarjeta profesional debe El proponente
Correo 1 indicarse completa, toda vez subsand en debida
Carta de presentacion de Carpeta que, laindicada en el forma, toda vez que,
1 | la propuesta (Incluido Cumple documentos | documento no coincide con la se allego la carta de
abono o aval de la oferta) juridicos indicada en la Tarjeta presentacion de la
Archivo 1 profesional, se solicita propuesta de acuerdo
subsanar. con lo solicitado.
Matricula mercantil
expedida por la cdmara
2 . N/A N/A
de comercio, menor a 30 / /
dias
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1. CONDICIONES JURIDICAS
R(:VISAROCAPITﬂLO DE ’ CU“IGPLE ! FOLI BSERVACIONE BSANACIONE
REQUISITOS I?E CAPACIDAD CUMC:>LE S 0BS CIONES SUBS CIONES
JURIDICA
Correo 1
Certificado de existencia 'y Carpeta
3 | representacion legal, Cumple | documentos
menor a 30 dias juridicos
Archivo 2
De acuerdo con el numeral
5.1.3.2 el documento de El proponente
constitucién de proponente subsand en debida
plural, tratandose de consorcio | forma, toda vez que,
debe manifestar de forma se realizd la
Correo 1 claray expresa que respecto a manifestacion de
Documento de Carpeta las sanciones por el responsabilidad
4 | constitucion del Cumple documentos incumplimiento de las solidaria e ilimitada,
proponente plural juridicos obligaciones derivadas de la respecto de las
Archivo 3 propuesta y del contrato la sanciones por el
responsabilidad sera solidaria | incumplimiento de las
e ilimitadas. En tal sentido, se | obligaciones derivadas
debe agregar esta de la propuesta y del
manifestacion al documento contrato.
allegado.
Apoderados, revisar
5 | facultades en caso de que N/A N/A
actden a través de
Correo 1
. - . . Carpeta
Registro Unico tributario o
6 . Cumple documentos
su equivalente N
juridicos
Archivo 4
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1. CONDICIONES JURIDICAS
REVISAROCAPITSLO DE © | Gy
N FOLI BSERVACIONE BSANACIONE
REQUISITOS DE CAPACIDAD CUMC:>LE S 0BS CIONES SUBS CIONES
JURIDICA
De acuerdo con el numeral
5.1.10. en caso de que la
informacién de sanciones y
multas no se encuentre
registrada en el RUP, el
. El proponente
proponente debera allegar en X .
o . subsand en debida
escrito independiente de
L, forma, toda vez que,
Correo 1 declaracién en donde se
cada uno de los
. - Carpeta establezcan las multas y .
Registro Unico de . . integrantes del
7 Cumple documentos | sanciones impuestas dentro de >
proponentes L s . o Consorcio allegaron la
juridicos los ultimos cinco (05) afios . -,
. . manifestacion
Archivo 5 anteriores a la entrega de la .
. ., juramentada, de
propuesta, o, manifestacion
. o acuerdo con lo
juramentada, en la cual sefale .
. . solicitado.
gue no ha sido sancionado. En
tal sentido, cada uno de los
integrantes del Consorcio
debera allegar esta
declaracién.
El proponente
subsané en debida
Cada uno de los integrantes, forma, toda vez que,
Correo 1 | deberd allegar el certificado de cada uno de los
s Carpeta ago de aportes parafiscales, integrantes del
Certificado de pago de P .p g P P g
8 . Cumple documentos | indicando de manera expresa | consorcio allegaron el
aportes parafiscales L . e
juridicos la fecha de cierre del proceso | certificado de apago
Archivo 6 de seleccidn, esto es, 2 de de aportes
septiembre de 2021. parafiscales, de
acuerdo con lo
solicitado.
Correo 1
. . Carpeta
Garantia de seriedad de la
9 Cumple documentos
propuesta S
juridicos
Archivo 7
Correo 1
. . Carpeta
Fotocopia de la cédula de
10| . ., Cumple documentos
ciudadania L
juridicos
Archivo 8
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1. CONDICIONES JURIDICAS
’ | CUMPLE /
REVISAR CAPITULO DE
REQUISITOS I?E CAPACIDAD CUNMC:,LIE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
Certificado de (é:(;::;;
responsabilidad fiscal de Verificado por Fiduprevisora
11 ., Cumple documentos
la Contraloria General de L S.A.
la Republica juridicos
Archivo 9
Certificado de C(::err;;al
antecedentes de la Verificado por Fiduprevisora
12 , Cumple documentos
Procuraduria General de L S.A.
la Nacién Juridicos
Archivo 10
Certificado de
antecedentes judiciales Verificado por Fiduprevisora
13 | del Ministerio de Defensa Cumple No allegé SA.
Nacional -
Policia Nacional
Correo 1
Autorizacion de Carpeta
14 | tratamiento de datos Cumple documentos
personales juridicos
Archivo 11
Correo 1
Formato de declaracion Carpeta
15 | juramentada inexistencia Cumple | documentos
conflicto de interés juridicos
Archivo 17
Formato de certificacion
16 | de participacion de N/A N/A
accionistas

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE

2.1.3.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados
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REQUISITOS DE CAPACIDAD

ESTADO

FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
1. OFERTAS / P3.
BALANCE CONSORCIO Se presenta dentro de la oferta, Balance General y
GENERAL Y CALIZ/ CORREO 1 | el Estado de Resultados a cierre 31 de diciembre
/Documentos de 2020 debidamente suscrito por el
ESTADO DE CUMPLE . . .
RESULTADOS 31 FlnanC|erf)s/13. Repre?sentante !egal y el C_o_ntador Publico. Lo
DIC 2020 Capacidad anterior, cumpliendo lo exigido en el numeral
financiera Pag. 1- | 5.2.1 de los términos de referencia
2
1. OFERTAS / P3.
CONSORCIO Se presentan dentro de la oferta las respectivas
NOTAS A LOS CALIZ/ CORREO 1 nf)t'as a los Estados Fin'ancieros a cieljre 31 de
/Documentos diciembre de 2020 debidamente suscrito por el
ESTADOS CUMPLE . . .
FINANCIEROS Financieros / 13. | Representante legal y el Contador Publico.
Capacidad Cumpliendo lo exigido en el numeral 5.2.2 de los
financiera Pag. 1- | términos de referencia
2
1. OFERTAS / P3.
CONSORCIO Se presenta durante el periodo de subsanacion la
JOSE CALIZ/ CORREO 1 | certificacion debidamente firmada por la persona
ALFONSO /Documentos natural y la contadora publica Inga Mabelu
MORON | CERTIFICACION Y Financieros / 13. | Mérquez Suarez con TP 197373-T.
QUIROZ DICTAMEN DE CUMPLE Capacidad
(34%) LOS ESTADOS financiera Pag. | Se presenta el dictamen a los estados financieros,
FINANCIEROS 12-11 firmado por contador publico independiente Leidy
aclaracion Solanyi Barreto Pinto con TP 189571-T.
CONSORCIO Cumpliendo lo exigido en el numeral 5.2.3 de los
CALIZ términos de referencia.
Pag. 22
Se presenta la informacién de contador publico
Inga Mabelu Mdarquez Suarez, certificacion de la
FOTOCOPIA DE 1. OFERTAS / P3. junta Central d.e Contadores'de fecha 2 Fie agosto
LA TARJETA CONSORCIO de 2021, copia de la tarjeta profesional con
PROFESIONALY CALIZ/ CORREO 1 nimero 197373-T.
CERTIFICADO DE
/Documentos . ., L
ANTECEDENTES CUMPLE Financieros / 13. Se presenta la informacion de la contadora publica
DISCIPLINARIOS Capacidad (Auditor Externo) Leidy Solanyi Barreto Pinto,
EMITIDO POR LA financiera Pag. certificacidn de la junta Central de Contadores de
JUNTA CENTRAL 13-18 fecha 18 de junio de 2021, copia de la tarjeta
DE CONTADORES profesional con numero 189571-T. Cumpliendo lo
exigido en el numeral 5.2.3 de los términos de
referencia
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
1. OFERTAS / P3.
CONSORCIO Se presenta dentro de la oferta, Balance General
BALANCE .
CALIZ/ CORREO 1 |y el Estado de Resultados a cierre 31 de
GENERALY - . .
/Documentos | diciembre de 2020 debidamente suscrito por el
ESTADO DE CUMPLE . . -
Financieros / 13. | Representante legal y el Contador Publico. Lo
RESULTADOS 31 ) ) . .
Capacidad anterior, cumpliendo lo exigido en el numeral
DIC 2020 . . . L .
financiera Pag. |5.2.1 de los términos de referencia
19-20
1. OFERTAS / P3.
CONSORCIO Se presentan dentro de la oferta las respectivas
NOTAS A LOS CALIZ/ CORREO 1 n_ot_as a los Estados Fm_anueros a C|er.re 31 de
/Documentos | diciembre de 2020 debidamente suscrito por el
ESTADOS CUMPLE . . .
FINANCIEROS Financieros / 13. | Representante legal y el Contador Publico.
Capacidad Cumpliendo lo exigido en el numeral 5.2.2 de los
financiera Pag. |términos de referencia
23-46
1. OFERTAS / P3. Se presenta certificacion debidamente flrrna'da
CONSORCIO por representante legal y contadora publica
PROCIVING . Maribel Andrea Mont TP 120323 -T.
sas (33%) | CERTIFICACION Y CALIZ/ CORREQ 1 | " ar'petAndrea iontes con
0 DICTAMEN DE /Documentos . N
CUMPLE . . Se presenta el dictamen a los estados financieros,
LOS ESTADOS Financieros / 13. firmado por contador publico independiente
FINANCIEROS C idad
. apf:\u @ . Eliana Patricia Muiioz Manrique con TP 243869 -
financiera Pag. . ..
T. Cumpliendo lo exigido en el numeral 5.2.3 de
47-49 P .
los términos de referencia.
Presenta la informacién de contador publico
Maribel Andrea Montes, certificacion de la Junta
FOTOCOPIA DE 1. OFERTAS / P3. Central de Cor)tadores e>_<ped|da el .12 de agosto
LA TARJETA CONSORCIO de 2021 y copia de la tarjeta profesional con
PROFESIONALY CALIZ/ CORREO 1 numero 120323-T
CERTIFICADO DE /D ment
ANTECEDENTES CUMPLE Fina(r:CcliJer((:s /0153 Presenta la informacién del contador publico
DISCIPLINARIOS Capacidad " | independiente Eliana Patricia Mufioz Manrique,
EMITIDO POR LA financ?era Pig. 1- adjunta certificacidn de la Junta Central de
JUNTA CENTRAL ) & Contadores con fecha 30 de agosto de 2021y
DE CONTADORES copia de la tarjeta profesional con nimero
243869-T. Cumpliendo con lo exigido en el
nimeral 5.2.4 de los términos de referencia.
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Se presenta carta de cupo de crédito aprobado
por Banco Pichincha, a nombre de PROCIVING
1. OFERTAS / P3. | SAS con un cupo de crédito aprobado por un
CONSORCIO valor de $200,000,000. La vigencia del cupo de
CALIZ/ CORREO 1 | crédito es hasta el 26 de abril 2022 y las
CARTA D,E CUPO CUMPLE /Documentos | utilizaciones podran realizarse con un plazo
DE CREDITO Financieros / 13. | maximo de hasta 36 meses a partir del
Capacidad desembolso. Aprobado por: Yasmith Quintero
financiera Pag. 1- | Tibaduiza Gerente de Relaciéon Pyme Teléfono:
2 6501050. Se efectuo verificacion mediante
correo electrdnico con fecha 7 de septiembre de
2021 con resultado satisfactorio.
REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
1. OFERTAS / P3.
BALANCE CONSORCIO CALIZ/ |Se presenta dentro de la oferta, Balance General y el
GENERALY CORREO 1 Estado de Resultados a cierre 31 de diciembre de 2020
ESTADO DE CUMPLE /Documentos debidamente suscrito por el Representante legal y el
RESULTADOS 31 Financieros / 13. Contador Publico. Lo anterior, cumpliendo lo exigido en
DIC 2020 Capacidad financiera | el numeral 5.2.1 de los términos de referencia
Pag. 56-57
1. OFERTAS / P3.
CONSORCIO CALIZ/ |Se presentan dentro de la oferta las respectivas notas a
NOTAS A LOS CORREO 1 los Estados Financieros a cierre 31 de diciembre de 2020
GRUPO ESTADOS CUMPLE /Documentos debidamente suscrito por el Representante legal y el
CONSULTOR | FINANCIEROS Financieros / 13. Contador Publico. Cumpliendo lo exigido en el numeral
KAPITAL SAS Capacidad financiera | 5.2.2 de los términos de referencia
(33) % Pag. 67-94
Se presenta certificacion debidamente firmada por
1. OFERTAS / P3. representar\te legal y contadora publica Sonia Carolina
Gomez Ardila con TP 198888T.
p CONSORCIO CALIZ/
CERTIFICACION Y CORREO 1
DICTAMEN DE CUMPLE /Documentos Se presenta el dictamen de los estados financieros,
LOS ESTADOS Financieros / 13. firmado por revisor fiscal Jineth Ximena Candia Garcia
FINANCIEROS ) ) . con TP 185668-T.
Capacidad financiera
Pag. 95, 60-62 Cumpliendo lo exigido en el numeral 5.2.3 de los
términos de referencia
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
FOTOCOPIA DE , - .
LA TARJETA Se presenta la informacién de contador publico Sonia
PROFESIONAL Y 1. OFERTAS / P3. Carolina Gomez Ardila, certificacién de la junta Central
CONSORCIO CALIZ/ | de Contadores de fecha 27 de Julio de 2021, copia de la
CERTIFICADO DE . ) .
CORREO 1 tarjeta profesional con nimero 198888-T.
ANTECEDENTES
CUMPLE /Documentos Se
DISCIPLINARIOS . . . . . . . .
Financieros / 13. presenta la informacién del Revisor Fiscal Jineth Ximena
EMITIDO POR LA . ) . i . e ;
JUNTA CENTRAL Capacidad financiera | Candia Garcia, certificaciéon de la junta Central de
DE Pag. 96-101 Contadores de fecha 27 de Julio de 2021, copia de la
CONTADORES tarjeta profesional con nimero 185668-T.
Se presenta carta de cupo de crédito preaprobado por
Bancolombia, a nombre de GRUPO CONSULTOR KAPITAL
SAS por un valor de $70,000,000. La vigencia del cupo
de crédito preaprobado es de (4) cuatro meses contados
a partir de la fecha de cierre de la convocatoria de la
presente licitacion.
1. OFERTAS / P3. | Aprobado por: ADRIANA CORREA GARCES
CONSORCIO CALIZ/ | Representante Legal de BANCOLOMBIA S.A.
CARTA DE CUPO CORREO 1 C.C 40401079 de Villavicencio
. CUMPLE /Documentos
DE CREDITO . .
Financieros / 13. Datos contacto:
Capacidad financiera | Nombre: Marily Castillo Jimenez
Pag. 1-2 Cargo: Asesor Comercial
Correo electrénico: marcasti@bancolombia.com.co
Teléfono: 305 3040859
Direccidn: Calle 31 No. 6 -87 P13
La presente carta de cupo de crédito se encuentra
verificada mediante correo electrénico con fecha 7 de
septiembre por parte de la Entidad financiera.

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
1 Ir}dlc.e de ACtIYO Corrlfente/ Mayor o Igual a 1,00 2,56
liquidez Pasivo Corriente CUMPLE
) Nivel d.e Pasivo Total/Activo Menor o Igual a 80,00% 38,37%
endeudamiento Total

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03 | PBX: (+
Bucaramanga: ( 97 2606 | Cali: (
Ibagué: (+578) 277 0439 | Manizales: (
Monteria: (+574) 78 2 | Pereira: (+5
Riohacha: (+575) 729 5328 | Villavicenci

571)

)3€
895 6883 | Medellin:

340 0937

o: (+578) 683 3751 |

3 | Barranquilla: (+575) 385 4010
Cartagena: (4

Popayan:
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No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
ital Acti - 3
g | Capitalde ctivo corriente Mayor o igual | 189.000.000,00 2.491.156.247,00
trabajo Neto Pasivo corriente

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE

2.1.3.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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Proporcién participacion Vel
Nombre . P participaciol acreditado .,
Contratista/ Tiempo de Fiempe Estado/ Vel et sl
No. de . No. de Fecha de Fecha de » Total - Ejecutado l Experiencia
Contratante Objeto Integrante s Y suspension Finalizado/ (SMMLV) | pN, Valor Total
orden contrato Inicio Terminacion Empleado P ’ | Participacion General
que aporta (Meses) Liquidado PJ Ejecutado (SMMLV)
N (Meses) () d (%) (s1/ NO)
experiencia C, (SMMLV)
uT
Interventoria técnica,
:
1 Cesar S.A. del sistema de acueducto del 2011 Mo.ron 5/16/2011 | 10/5/2012 | 8.4000000 | 8.5666667 | Liquidado 129,203,293.00 227.99 | 100% $  129,203,293.00 227.99 Sl
E.S.P. N . Quiroz
municipio de Rio de Oro,
departamento del Cesar
Interventoria técnica,
administrativa, financieray
ambiental a las obras de Consorcio
optimizacion y/o construccion Interventoria
Aguas del de los sistemas de acueducto, 024 de Costilla s
2 Cesar S.A. alcantarillado sanitario y 2017/ José | 7/24/2017 | 6/25/2018 N.A. 11.2333333 | Liquidado 404.56 C 50% $  158,029,191.17 202.28 Sl
. . 2017 316,058,382.33
E.S.P. sistemas de tratamiento de Alfonso
aguas residuales para el Morén
corregimiento de costilla Quiroz
municipio de Pelaya,
departamento del Cesar
Interventoria para la
construccion de las redes de
acueducto, alcantarillado
Empresa de sanitarioy sm.lcantarlllado pluvial Consorcio
del barrio Aguas Clarasy
Acueducto, . 1-15- Interventor
Alcantarillado sectores asociados de la 34100- Zona 4/ S
3 y Aseo de localidad de San Cristébal en la 00902- Grupo 5/31/2016 | 7/15/2017 | 2.00000000 | 11.7000000 | Liquidado 851,740,987.00 1,154.56 C 50% S 425,870,493.50 577.28 Sl
. zona 4 de la empresa de
Bogota - EAAB . 2015 Consultor
- ESP acueducto, alcantarillado y aseo Kapital S.A.S
de Bogota E.S.P. accién popular P e
No. 25000232500020050066203
-25000232400020110074601
cerros orientales.
$  713,102,977.67 | 1,007.55
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Se concluye segun revisidn de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente presenta 3 contratos con Correo 1 -
los que pretende validar los requisitos Documentos técnicos
de los términos de referencia. Los - 15. Experiencia
p | ) licitatorio | contratos aportados cumplen con lo especifica del
pro;;i:nfgsezeenb;g;o:f::dilt(:raer?rrl:é)z;o requell'ido.en este numera.l de los proponente - Pag. 1 -
tres (3) contratos terminados directamente términos de refe.renua. 0
por el proponente, dentro de los ultimos 10 1. El contrato NO' 1 contlet\e dentro de
afos anteriores a la fecha de cierre de la .su. aIc.a’nce |nt¢.erventor|a para la
presente Licitacion Privada Abierta, que optimizacidn del sistema ‘f’e ac“ed‘ffto'
tengan por objeto o contengan dentro de su dentro de su alcance en informacin
alcance: suministrada encontramos interventoria
a suministro e instalacion de redes de Correo 1 -
1. Interventoria de proyectos terminados de acueducto en PVC con diémetro§ Documentos .técn.icos
optimizacién y/o construccién y/o _mayores a3d'y 2.307,,83 ml de cantidad - 15. Expgnenaa
ampliacién de proyectos de acueducto que instalada, cor\strucuon de un tanque de especifica dfel
hayan involucrado instalacion de tuberia de almac.enamlento de agua potabl.e con proponente - Pag. 2 -
acueducto en PEAD y/o PVC de minimo tres capacidad mayor a.8.1 m3, cumpliendo 42
(3) pulgadas con una longitud de 3000 con los reqw.sntos 1)y2)
metros. En acta de liquidacién del contrato de CUMPLE
2. Interventoria de proyectos terminados de interventoria.(pégina 4) aparece valor
optimizacién y/o construccion y/o tota.I y deflnltlv? del contrato de
ampliacién de proyectos de acueducto que interventoria, se f:orrlge.
hayan involucrado la construccidn de un 2.El contra'Fo No. 2 cor]tlene dentro de
Tanque de almacenamiento de Agua su alcance interventoria a las obras de
Potable, con una capacidad minima de 81 optimizacién y/o construccién de los
m3. sistemas de acueducto, dentro de su
alcance encontramos construccion de
Correo 1 -

Nota 1: Las condiciones sefialadas deberan
cumplirse de manera integral en uno, en
dos, o, en tres de los contratos con los que
se pretenda la acreditacion de la experiencia
especifica
del proponente.

un tanque de almacenamiento de agua

potable elevado con capacidad de 248
m3, cumpliendo con el requisito 2.)
En acta de entrega y recibo final de

interventoria aparecen fechas de inicio y

finalizacidn del proyecto diferentes a las

plasmadas en el Anexo No. 6, se

corrigen. En documentacion presentada

no se evidencian fechas de

suspensiones.

Documentos técnicos
- 15. Experiencia
especifica del
proponente - Pag. 43
-75

Bogota D.C.: Calle 72 No. 10-03 | PBX: (+57

Bucaramanga: (+577) 697 2606 | Cali: (+5

Ibagué: (+578) 277 0439 | Manizales: (

Monteria: (+574) »2 | Pereira: (

Riohacha: (+575) 72 8| Villavicencio: (+578) 683 3751 |

533 | Barranquilla: (+5
6 | Cartagena: (+57

)5 6883 | Medellin: (+
340 0937 | Popayan: (+57

385 4010 |

Pagina 51 de 88

Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5
Solicitudes: 018000919015
servicioalcliente@fiduprevisora.com.co
www.fiduprevisora.com.co

"i%}u El emprendimiento
&; es de todos




{fiduprevisora)

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
3. El contrato No. 3 contiene dentro de
su alcance Interventoria para la Correo 1 -
construccion de las redes de Documentos técnicos
alcantarillado sanitario y alcantarillado - 15. Experiencia
pluvial, con suministro e instalacién de especifica del
tuberia en PVC con didmetros mayores a proponente - Pag. 76
3"y 4.681,7 ml de cantidad instalada, -90
cumpliendo con el requisito 1.)
La sumatoria de los contratos
Correo 1 -
. presentados corresponde al valor de .
Los contratos aportados deberan sumar un Documentos técnicos
. . 1.077,55 SMMLV; este valor es mayor al L
valor igual o superior a una (1) vez el valor valor de 1.0 vez el presupuesto CUMPLE - 15. Experiencia
maximo del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), . ) p P especifica del
exoresado en SMMLV estimado correspondiente a 242,45 roponente - Pég. 1 -
P ’ SMMLYV, esto cumple con el requisito prop 90 &
exigido en los términos de referencia.
1-
El proponente presenta el Anexo No. 6 correo .
S . s . ) Documentos técnicos
Anexo No. 6: Experiencia especifica del completamente diligenciado y firmado N
CUMPLE - 15. Experiencia
proponente. por parte del representante legal del e
. especifica del
Consorcio, en formato PDF. .
proponente - Pag. 1
Personal minimo requerido
Cargo por desempeiiar PROFESIONAL PROPUESTO EVALUACION
Director de Interventoria Juan Carlos Bonilla Cabezas CUMPLE
Ingeniero Residente Obra Civil Edwin Javier Linares Garcia CUMPLE
Ingeniero Civil Inspector Oscar Humberto Lucena Pérez CUMPLE
Residente Ambiental y SST Lorena Andrea Gémez Ramirez CUMPLE
I iero Obra Civil - E ialist
neeniero ra. I\,” . specialista Andrés Felipe Gdmez Sdnchez CUMPLE
en Hidraulica
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Bucaramanga:
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Director de interventoria

Concepto Verificacion Evaluacién | Subsanacién
Cargo Director de Interventoria Evaluacion CUMPLE CUMPLE
Nombres y apellidos Juan Carlos Bonilla Cabezas
Profesional postulado CUMPLE N.A.
Cédula de ciudadania 93.401.974
Formacion profesional Ingeniero Civil
Universidad Universidad Nacional de Colombia
Pregrado Afio de graduacion 14/08/1998 CUMPLE N.A.
No de tarjeta profesional 25202-73847 CND
Fecha Fie expedicion tarjeta 24/09/1998
profesional
Cédula de Ciudadania Aporta co!:na de Ia’cedula de
ciudadania
Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta diploma de pregrado
Soportes CUMPLE N.A.
Tarjeta profesional Aporta copia de la tarjeta profesional
Certificado de vigencia profesional Aporta cert_lflcado de YlgenC|a dela
tarjeta profesional
Poserado Especialista en Recursos Hidraulicos y
g Medio Ambiente
Posgrada Universidad Escuela Colombiana c.ie Ingenieria Julio CUMPLE NA.
Garavito
Afio de graduacion 07/09/2009
Matricula profesional vigente en
ingenieria civil y/o sanitaria
Titulo de especializacion y/o
posgrado en agua potable y .
. - E
Perfil saneamiento basico y/o especialista | profesional propuesjco pa.|r§ el cargo CUMPLE N.A.
P . . cumple con el perfil solicitado.
hidraulico y/o érea de gerencia de
proyectos y/o sistemas gerenciales
de ingenieria y/o gerencia de
construcciones y/o gerencia de obra
Experiencia general | 15 afios El profesional cuenta con 23,28 afios CUMPLE N.A.

de experiencia desde la fecha de
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Concepto Verificacion Evaluacién | Subsanacion
Cargo Director de Interventoria Evaluacion CUMPLE CUMPLE
o L expedicidn de la tarjeta hasta la fecha
Afos de experiencia general . (.
L. . de cierre - plazo maximo de
minima, contados a partir de la L, .
. . presentacion de oferta, cumpliendo
fecha de expedicion de la tarjeta I L
. con lo requerido en requisito de
profesional. S
experiencia general.
El profesional
propuesto para
el cargo
cumple con la
experiencia
especifica
solicitada, se
desempenfid
. como director
El profesional propuesto para el cargo de
no cumple con la experiencia . .
oA . .. x4 interventoria
2 proyectos en construccion de especifica solicitada, se desempefid
- . . , CUMPLE | en 2 proyectos
acueductos en polietileno o PVC como director de interventoria en 1
, de acueducto
proyecto de acueducto en tuberia PVC .
. . , en tuberia PVC
L - y como director de interventoria en 2
Experiencia especifica . i y como
proyectos de alcantarillado segun .
A > director de
certificaciones allegadas. Se solicita . ,
. interventoria
subsanar cumpliendo con los
. en 2 proyectos
requisitos de: de
2 Proyectos en construccion de .
L alcantarillado
acueductos en polietileno o PVC ,
segun
documentacion
recibida.
Profesional del nivel ejecutivo y/o
asesor y/o directivo y/o Director de
Obra y/o Director de Interventoria CUMPLE N.A.

que se haya desempefiado en el
ambito de ejercicio solicitado.
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Experiencia especifica

e : Primera
Duracion | Porcentaje Observaciones | Subsanacién
Fecha d Fecha d i
Contratante Cargo Proyecto e.c. é € ec. @ .e, en de evaluacion
inicio terminacion L
Meses | dedicacion
Contrata la
interventoria
técnica,
administrativa,
financiera, ambiental
R Se cumple con
y juridica a las obras .
requisito de
que se generen en el .
L director de
Grupo cumplimiento del
consultor Director de contrato de obra obra, pero no
. . , . 09/12/2015 | 24/02/2017 14,77 N.E CUMPLE con requisito
Kapital interventoria cuyo objeto es
de proyecto de
S.A.S contratar el
. . acueducto en
mejoramiento de -
. L polietileno o
vias y reposicion de
. PVC.
alcantarillado en la
zona urbana del
municipio de Ortega
departamento
Tolima.
Interventoria para la
Consorcio Director de optimizacion
. . " | hidrdulica del sector | 02/03/2020 | 16/12/2020 9,63 N.E CUMPLE
Arzobispo | interventoria
10 de acueducto de
zona 2 fase Il
Interventoria para la
detecciony
correccion de Se cumple con
conexiones erradas requisito de
de la cuenca director de
Consorcio | Director de Jaboque (PSMV) en obra, pero no
. - | el marco del plan de | 01/04/2019 | 30/11/2020 | 20,30 N.E CUMPLE con requisito
Jaboque | interventoria . e
identificacion de de proyecto de
conexiones erradas acueducto en
(PICCE ZONA 2 - polietileno o
Accion Popular / PVC.
Sentencia Rio Bogota
479-01-2014)
Interventoria para la
construccién de las
. redes de acueducto,
Consorcio Director de alcantarillado
Interventor | . ., . 28/02/2017 | 15/07/2017 4,57 N.E CUMPLE
interventoria sanitarioy
Zona 4 . .
alcantarillado pluvial
del barrio Aguas
Claras y sectores
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Experiencia especifica

Fechade | Fechade |Duracion | Porcentaje PrOGETE

Contratante Cargo Proyecto L o en de evaluacion
inicio terminacién o
Meses | dedicacion

Observaciones

Subsanacién

asociados de la
localidad de San
Cristobal en la Zona
4 de la Empresa de
Acueducto,
Alcantarillado y Aseo
de Bogotd ESP.

Ingeniero residente obra civil

Concepto Verificacion Evaluacién | Subsanacién
Cargo Ingeniero Residente Obra Civil Evaluacion CUMPLE CUMPLE
Profesional Nombres y apellidos Edwin Javier Linares Garcia
tulad CUMPLE N.A.
postufado Cédula de ciudadania 1.013.623.379
Formacion profesional Ingeniero civil
Universidad Corporacién Unlvers!tarla Piloto de
Colombia
Pregrado Afio de graduacién 28/08/2014 CUMPLE N.A.
No de tarjeta profesional 25202-286612 CND
Fecha de expedicion tarjeta profesional 01/10/2014
Cédula de Ciudadania Aporta copla de Ia,cedula de
ciudadania
Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta diploma y acta de pregrado
Soportes CUMPLE N.A.
Tarjeta profesional Aporta copia de la tarjeta profesional
Certificado de vigencia profesional Aporta cert'|f|cado de Y|genC|a dela
tarjeta profesional
Posgrado N/A
Posgrado Universidad N/A N/A N.A.
Afio de graduacion N/A
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Concepto Verificacion Evaluacion Subsanacion
Cargo Ingeniero Residente Obra Civil Evaluacion CUMPLE CUMPLE
. Matricula profesional vigente en El profesional propuesto para el cargo
Perfil ARSI L P Propuesto par: €% | cumpLE NA.
ingenieria civil y/o ingenieria sanitaria. cumple con el perfil solicitado.
El profesional cuenta con 7,02 afios de
3 afios experiencia desde la fecha de
expedicion de la tarjeta hasta la fecha
Experiencia general o S . de cierre - plazo maximo de CUMPLE N.A.
Afios de experiencia general minima, L, )
. presentacién de oferta, cumpliendo
contados a partir de la fecha de ) L
L, . . con lo requerido en requisito de
expedicion de la tarjeta profesional. o
experiencia general.
El profesional
propuesto para
el cargo
cumple con la
experiencia
especifica
solicitada, se
El profesional propuesto para el cargo desempefio
no cumple con la experiencia como
especifica solicitada, se desempeiid residente de
como residente de interventoriaen 1 interventoria
proyecto de acueducto en tuberia PVC en 2 proyectos
L L y como residente de interventoria en de acueducto
Experiencia 2 Proyectos en construccion de . ,
- o L. 1 proyecto de alcantarillado y como CUMPLE | en tuberia PVC,
especifica acueductos en polietileno o PVC basico .
inspector de obra en 1 proyectos de como
alcantarillado segun certificaciones residente de
allegadas. Se solicita subsanar interventoria
cumpliendo con los requisitos de: en 1 proyecto
2 Proyectos en construccién de de
acueductos en polietileno o PVC alcantarillado y
como inspector
de obraen1
proyectos de
alcantarillado
segun
documentacidn
recibida.
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Concepto Verificacion Evaluacion Subsanacion
Cargo Ingeniero Residente Obra Civil Evaluacion CUMPLE CUMPLE
Experiencia especifica minima
acumulada, contados a partir de la fecha
de expedicion de la tarjeta profesional,
acredlt.ados como re5|de.nte y/o CUMPLE NA.
supervisor de obra o residente y/o
supervisor de Interventoria que se haya
desempefiado en el ambito de ejercicio
solicitado.
Experiencia especifica
Pri
) - ”mef‘i‘ Observaciones | Subsanacion
Duracién | Porcentaje | evaluacién
Fecha de Fecha de
Contratante Cargo Proyecto L L en de
inicio terminacion o
Meses | dedicacidon
Contrata la
interventoria técnica,
administrativa,
financiera, ambiental Se cumple con
y juridica a las obras requisito de
Grupo que se g'er!eren enel inspector de
consultor | Inspector de cumplimiento del obra, pero no
Kaital pobra contrato de obra cuyo | 09/12/2015 | 24/02/2017 | 14,77 N.E CUMPLE con requisito
P objeto es contratar el de proyecto
S.A.S . . ,
mejoramiento de vias de acueducto
y reposicion de en polietileno
alcantarillado en la o PVC.
zona urbana del
municipio de Ortega
departamento Tolima.
Interventoria para la
. . optimizacién
C Residente d o
onsorclo | Residente 0 | ;4 4 lica del sector | 02/03/2020 | 16/12/2020 | 9,63 N.E CUMPLE
arzobispo | interventoria
10 de acueducto de
zona 2 fase Il
Interventoria para la Se cumple con
detecciony requisito de
Consorcio | Residente de correcciéon de residente de
. ,_ | conexiones erradas de | 01/04/2019 | 30/11/2020 | 20,30 N.E CUMPLE obra, pero no
Jaboque | interventoria .
la cuenca Jabeque con requisito
(PSMV) en el marco de proyecto
del plan de de acueducto
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Experiencia especifica

Contratante

Cargo

Proyecto

Fecha de
inicio

Fecha de
terminacion

Duracion
en
Meses

Porcentaje
de
dedicacion

Primera
evaluacion

Observaciones

Subsanacion

identificacién de
conexiones erradas
(PICCE ZONA 2 -
Accion Popular /
Sentencia Rio Bogota
479-01-2014)

en polietileno
o PVC.

Consorcio
Interventor
Zona 4

Ingeniero
residente de
interventoria

Interventoria para la
construccion de las
redes de acueducto,
alcantarillado
sanitarioy
alcantarillado pluvial
del barrio Aguas
Claras y sectores
asociados de la
localidad de San
Cristébal en la Zona 4
de la Empresa de
Acueducto,
Alcantarillado y Aseo
de Bogotd ESP.

01/03/2017

15/07/2017

4,53 N.E

CUMPLE

Ingeniero civil inspector

Concepto

Verificacion

Evaluacion

Cargo

Ingeniero Civil Inspector

Evaluacion

CUMPLE

Profesional postulado

Nombres y apellidos

Oscar Humberto Lucena Pérez

Cédula de ciudadania

93.397.390

CUMPLE

Pregrado

Formacion profesional

Ingeniero Civil

Universidad

Universidad Cooperativa de Colombia

Afo de graduacion

05/03/2004

No de tarjeta profesional

70202-107036 TLM

Fecha de expedicidn tarjeta profesional

22/04/2004

CUMPLE

Monteria: (+574)

Riohacha: (+575) 729 532¢

36
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Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Ingeniero Civil Inspector Evaluacion CUMPLE
Cédula de Ciudadania Aporta copia de la cédula de ciudadania
Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta diploma de pregrado
Soportes CUMPLE
Tarjeta profesional Aporta copia de la tarjeta profesional
e . . . Aporta certificado de vigencia de la
Certificado de vigencia profesional P tarjeta profesiognal
Posgrado Especialista en Saneamiento Ambiental
. . Escuela Colombiana de Ingenieria Julio
Posgrado Universidad Garavito g N/A
Afio de graduacion 06/03/2007
perfil Matricula profesional vigente en ingenieria El profesional propuesto para el cargo CUMPLE
civil cumple con el perfil solicitado.
El profesional cuenta con 17,62 afios de
6 meses experiencia desde la fecha de
expedicion de la tarjeta hasta la fecha
Experiencia general L . de cierre - plazo maximo de CUMPLE
Experiencia general minima, contados a presentacion de oferta, cumpliendo con
partir de la fecha de expedicion de la tarjeta lo requerido en requisi"co de experiencia
profesional. general
1 proyecto en construccion de El profesional propuesto para el cargo CUMPLE
alcantarillados y/o acueductos cumple con la experiencia especifica
Experiencia especifica solicitada, se desempeiié como
N.E residente de interventoria en proyecto N/A
de alcantarillado.
Experiencia especifica
Duracién | Porcentaje | Primera
Fecha de Fecha de i
Contratante Cargo Proyecto e S en de evaluacion
Meses | dedicacion
Contrata la interventoria
técnica, administrativa,
financiera, ambiental y juridica
a las obras que se generen en
Grupo .
consultor Residente de el cumplimiento del contrato
. . ,_ | de obra cuyo objeto es 09/12/2015 | 24/02/2017 | 14,77 N.E CUMPLE
Kapital interventoria . .
SAS contratar el mejoramiento de
a vias y reposicién de
alcantarillado en la zona
urbana del municipio de
Ortega departamento Tolima.
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Residente ambiental y SST

y/o alcantarillado

cumple con la experiencia especifica

Concepto Verificacion Evaluacién
Cargo Residente Ambiental y SST Evaluacion CUMPLE
Nombres y apellidos Lorena Andrea Gomez Ramirez
Profesional postulado CUMPLE
Cédula de ciudadania 1.032.388.748
Formacion profesional Ingeniera Ambiental y Sanitaria
Universidad Universidad de La Salle
Pregrado Afio de graduacion 15/10/2010 CUMPLE
No de tarjeta profesional 25260-200306 CND
Fecha de expedicion tarjeta profesional 17/02/2011
Cédula de Ciudadania Aporta copla de Ia,cedula de
ciudadania
Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta diploma de pregrado
Soportes CUMPLE
Tarjeta profesional Aporta copia de la tarjeta profesional
Certificado de vigencia profesional Aporta cert_n‘lcado de YlgenC|a dela
tarjeta profesional
Posgrado N/A
Posgrado Universidad N/A N/A
Afio de graduacion N/A
Matricula profesional vigente en
ingenieria industrial y/o ingenieria La profesional bropuesta para el careo
Perfil ambiental y/o ingenieria ambiental y P prop . p. . & CUMPLE
o . . . cumple con el perfil solicitado.
sanitaria y/o, ingeniero civil y/o
profesional en salud ocupacional- SST
2 afios La profesional cuenta con 10,69 afios
de experiencia desde la fecha de
expedicion de la tarjeta hasta la fecha
Experiencia general Experiencia especifica minima acumulada, de cierre - plazo maximo de CUMPLE
contados a partir de la fecha de presentacion de oferta, cumpliendo
expedicion de la tarjeta profesional. con lo requerido en requisito de
experiencia general.
e By T 2 proyectos en construccion de acueducto | La profesional propuesta para el cargo CUMPLE
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Ibagué: (+578; 39 | Manizales: (
Monteria: (+574) 2 | Pereira: |
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533 | Barranquilla: (

6 | Cartagena: (+57
583 | Medellin: (+
0937 | Popayan: (+57
51

)5 6!

Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5
Solicitudes: 018000919015
servicioalcliente@fiduprevisora.com.co
www.fiduprevisora.com.co

Pagina 61 de 88

El emprendimiento
es de todos

Minhacienda



{fiduprevisora)

Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Residente Ambiental y SST Evaluacion CUMPLE
Experiencia especifica minima acumulada, solicitada, se desempefi6 como
acreditados como residente y/o residente SST de interventoria en
supervisor de obra o Interventoria que se proyectos de acueducto y CUMPLE
haya desempefiado en el dmbito de alcantarillado.
ejercicio solicitado.
Experiencia especifica
i6 i Primera
Fecha de Fecha de Duracion | Porcentaje ra
Contratante Cargo Proyecto L A2 en de evaluacion
inicio terminacion L
Meses | dedicacion
Profesional en Interventoria para la
Consorcio Salud optimizacién hidraulica del 02/03/2020 | 16/12/2020 9.63 NE CUMPLE
Arzobispo Ocupacional sector 10 de acueducto de ! )
SST zona 2 fase Il
Interventoria para la
deteccidn y correccion de
profesional en conexiones erradas de la
Consorcio Salud cuenca Jaboque (PSMV) en el
. marco del plan de 01/04/2019 | 30/11/2020 20,30 N.E CUMPLE
Jaboque Ocupacional . e .
SsT identificacidon de conexiones
erradas (PICCE ZONA 2 —
Accion Popular / Sentencia
Rio Bogotd 479-01-2014)
Ingeniero obra civil — Especialista en hidraulica
Concepto Verificaciéon Evaluacion
S Ingeniero Obra! C|Y|I - Especialista en Evaluacin CUMPLE
Hidraulica
Nombres y apellidos Andrés Felipe Gdmez Sanchez
Profesional postulado CUMPLE
Cédula de ciudadania 79.956.763
Formacion profesional Ingeniero Civil
E I I i I ieria Juli
Universidad scuela Colombiana Qe ngenieria Julio
Garavito
Pregrado Afio de graduacién 06/09/2005 CUMPLE
No de tarjeta profesional 25202-122789 CND
Fecha de expedicidn tarjeta profesional 15/09/2005
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Concepto Verificacidn Evaluacion
Ingeniero Obra Civil - Especialista en L
Cargo gen! . “,” . el Evaluacion CUMPLE
Hidraulica
Cédula de Ciudadania Aporta copia de la cédula de ciudadania
Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta diploma de pregrado
Soportes CUMPLE
Tarjeta profesional Aporta copia de la tarjeta profesional
. . . . Aport tificado de vi ia de la tarjet
Certificado de vigencia profesional porta certificado de Y|genC|a elataneta
profesional
Especialista en Recursos hidraulicos y Medio
Posgrado .
Ambiente
Posgrado Universidad Escuela Colombiana (?le Ingenieria Julio N/A
Garavito
Afio de graduacion 07/07/2009
Matricula profesional vigente en .
] . Lo L . L, El profesional propuesto para el cargo
Perfil ingenieria civil, especialista en ingenieria o CUMPLE
- cumple con el perfil solicitado.
hidraulica
3ah El profesional cuenta con 16,20 afios de
anos experiencia desde la fecha de expedicion de
L la tarjeta hasta la fecha de cierre - plazo
Experiencia general A ienci ini . 9 CUMPLE
xperiencia g Afos je experle.m(:jla Ige:erhal r;lmnlma, maximo de presentacion de oferta,
conta:j.o's,a Zarlnr e' atec ? ? | cumpliendo con lo requerido en requisito de
expedicion de la tarjeta profesional. experiencia general.
2 Proyectos en construccion o
supervision o interventoria de
acueductos en polietileno o PVCy/o ) CUMPLE
elaboracién o interventoria de disefios El profesional propuesto para el cargo
aalicos cumple con la experiencia especifica
— — — solicitada, se desempeiié como especialista
Experiencia especifica | EXperiencia especifica minima en hidraulica de interventoria en proyectos
acumulac!a‘, ,contados a partir de I? fecha | 4e acueducto en tuberia PVC y PEAD y/o
de expedlcmn dela tarjet.a profesional, elaboracién o interventoria de disefios
acreditados como supervisor o hidraulicos. CUMPLE
constructor o interventor o disefio
hidraulico en el ambito de ejercicio
solicitado.
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Experiencia especifica

Primera
Fecha de Fecha de Duracion | Porcentaje | eyaluacién
Contratante Cargo Proyecto L L en de
inicio terminacion L
Meses | dedicacién
Consorcio Especialista Interventoria para la
. hidraulicoy | optimizacion hidraulica del sector | 02/03/2020 | 16/12/2020 9,63 CUMPLE
Arzobispo o
sanitario 10 de acueducto de zona 2 fase Il
Interventoria para la deteccién y
correcciéon de conexiones erradas
- de la cuenca Jaboque (PSMV) en
Consorcio Especialista el marco del plan de
hidraulico y . e . P . 01/04/2019 | 30/11/2020 20,30 CUMPLE
Jaboque sanitario identificacidon de conexiones

erradas (PICCE ZONA 2 — Accidén
Popular / Sentencia Rio Bogota
479-01-2014)

Resultado evaluaciéon Técnica: CUMPLE

2.1.4. CONSORCIO INTERVENTORIA EL ZULIA 2021

CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIA DEL NORTE S.A.S. 44%
CESAR AUGUSTO OBREGON RODRIGUEZ 1%

GERMAN RICARDO VASQUEZ CHINCHILLA 30%
GRACA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.S. 25%

2.1.4.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS,
REVISAR CAPITULO DE CUMPLE /
REQUISITOS DE CAPACIDAD | NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
JURIDICA
De acuerdo con el numeral 5.1.13
‘2 Correo 1 .

Carta de presentacion Archivo junto con el abono de la propuesta

de la propuesta No . se debe allegar la cédula de
1 ) capacidad . , . .

(Incluido abono o aval Cumple L ciudadania del ingeniero que avala la

de la oferta) Julr:ldlch 1 propuesta, en tal sentido, se solicita

o allegar.

Matricula mercantil
) expedida por la camara

de comercio, menor a

30 dias
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1. CONDICIONES JURIDICAS,
REVISAR CAPITULO DE
REQUISITOS DE CAPACIDAD
JURIDICA

CUMPLE /
NO CUMPLE

FOLIO (s)

OBSERVACIONES SUBSANACIONES

Certificado de
existenciay
representacion legal,
menor a 30 dias

RECHAZADO

Correo 1
Archivo
capacidad
juridica 1
F. 13- 26

De acuerdo con el numeral 5.1.2 la
constitucion de la persona juridica,
debe haberse realizado con 5 afios
de antelacion a la fecha de cierre,
para el caso del integrante GRACA
CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA
S.A.S., la constitucidn de la sociedad
se dio a través de documento
privado el dia 16 de mayo de 2017, el
cual fue inscrito el dia 31 de mayo de
2017. En consecuencia, el
proponente se encuentra incurso en
causal de rechazo establecida en el
numeral 4.5. literal "a", la cual
establece: "No estar la propuesta
ajustada a los requisitos minimos
exigidos y/o no abarcar la totalidad
de los requisitos o condiciones
técnicas, juridicas y financieras
exigidas".

Documento de
4 | constitucion del
proponente plural

No
Cumple

Correo 1
Archivo
capacidad
juridica 1
F.1-4

De acuerdo con el numeral 5.1.3.2.
dentro del documento de
constitucion de proponente se debe
indicar: i) objeto del consorcio, el
cual debe corresponder al mismo
objeto a contratar, dentro de las
clausulas no se indico, se solicita
subsanar.

ii) Para el caso de consorcios se debe
indicar de manera expresa que cada
uno de los miembros debe
responder de forma solidaria e
ilimitada respecto a las sanciones
por el incumplimiento de las
obligaciones derivadas de la
propuesta y del contrato, en tal
sentido, se solicita subsanar.

Apoderados, revisar
5 | facultades en caso de

que actuen a través de

Bogotd D.C.: Calle 72 Nc
Bucaramanga:
Ibagué: (+578;
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1. CONDICIONES JURIDICAS,
REVISAR CAPITULO DE
REQUISITOS DE CAPACIDAD
JURIDICA

CUMPLE /
NO CUMPLE

FOLIO (s)

OBSERVACIONES

SUBSANACIONES

Registro unico
tributario o su
equivalente

No Cumple

Correo 1
Archivo
capacidad
juridica 1
F.9-12

De acuerdo con el numeral 5.1.5. el
RUT se debe remitir debidamente
firmado, en tal sentido, se solicita
allegar el RUT de cada uno de los

integrantes, debidamente suscrito.

Registro Unico de
proponentes

Cumple

Correo 1
Archivo
capacidad
juridica
F.27-53

Certificado de pago de
aportes parafiscales

No Cumple

Correo 1
Archivo
capacidad
juridica 4
F.155-222

El integrante GERMAN RICARDO
VASQUEZ, debera allegar el
certificado de aportes parafiscales
suscrito en nombre propio al tratarse
de una persona natural,
adicionalmente, se debe indicar de
manera expresa la fecha de cierre
del proceso de seleccion.

La certificacién del integrante
CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIA
DEL NORTE SAS, debera estar
suscrita por el Representante Legal,
toda vez que, dentro del Certificado
de Existencia y Representacion Legal
no se encuentre inscrito el contador
que suscribié el documento.
Adicionalmente, se debe indicar de
manera expresa la fecha de cierre
del proceso de seleccidn.

El integrante CESAR AUGUSTO
OBREGON RODRIGUEZ, debera
allegar el certificado de aportes
parafiscales suscrito en nombre
propio al tratarse de una persona
natural, adicionalmente, se debe
indicar de manera expresa la fecha
de cierre del proceso de seleccién.
La certificacién del integrante GRACA

CONSTRUCCION Y CONSULTORIA
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1. CONDICIONES JURIDICAS,
REVISAR CAPITULO DE CUMPLE /

REQUISITOS DE CAPACIDAD | NO CUMPLE

JURIDICA

FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES

S.A.S., deberd estar suscrita por el
Representante Legal, toda vez que,
dentro del Certificado de Existencia y
Representacion Legal no se
encuentre inscrito el contador que
suscribié el documento.
Adicionalmente, se debe indicar de
manera expresa la fecha de cierre
del proceso de seleccidn.

Correo 1 De acuerdo con el numeral 5.1.8.
Garantia de seriedad de Arch.lvo numeral 7, la garlantla de seriedad de
9 la bropuesta No Cumple | capacidad | la oferta debera ser allegada con el
prop juridica 4 recibo de pago expedido por la
F.223- 224 aseguradora.
Correo 1
Fotocopia de la cédula Arch'lvo
10 . , Cumple capacidad
de ciudadania S
juridica 4
F.225- 237
Certificado de Corre'o !
responsabilidad fiscal Archivo
11 P , Cumple capacidad Verificado por Fiduprevisora S.A.
de la Contraloria R
General de la Republica uridica 4
P F.238-243
Certificado de Corre_o !
Archivo

antecedentes de la . - . .
12 , Cumple capacidad Verificado por Fiduprevisora S.A.
Procuraduria General juridica 4

de la Nacién F 244- 249

Certificado de
antecedentes judiciales
13 | del Ministerio de No allegé Verificado por Fiduprevisora S.A.
Defensa Nacional —
Policia Nacional

Correo 1
Autorizacién de Archivo
14 | tratamiento de datos Cumple capacidad
personales juridica 4
F.250-251
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1. CONDICIONES JURIDICAS,
REVISAR CAPITULO DE
REQUISITOS DE CAPACIDAD
JURIDICA

CUMPLE /
NO CUMPLE

FOLIO (s)

OBSERVACIONES

SUBSANACIONES

Formato de declaracién
juramentada
inexistencia conflicto de
interés

15

No Cumple

N/A

De acuerdo con el numeral 2.9. el
proponente debera allegar el Anexo
No. 2 debidamente diligenciados.

Formato de
certificacion de
participacion de
accionistas

16

Resultado evaluacion juridica: NO CUMPLE/ RECHAZADO

2.1.4.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
1. OFERTAS / P4.
CONSORCIO
Se presenta dentro de la oferta, Balance
GIE:E'AI‘VL?FL\IAiEY lgll_.r;lljl\_/lEANzToc;T? General y el Estado de Resultados a cierre 31 de
ESTADO DE CUMPLE CORREO 1 diciembre de 2020 debidamente suscrito por el
RESULTADOS JREMISION 3/ Representante legal y el Contador Publico. Lo
31 DIC 2020 CAPACIDAD anterior, cumpliendo lo exigido en el numeral
CONSTRUCCIONES FINANCIERA 5.2.1 de los términos de referencia.
E INTERVENTORIA Pag. 22-24
DEL NORTE SAS 1. OFERTAS / P4
(44%) 'CONSORCIO '
INTERVENTORIA Se presentan dentro de la oferta las respectivas
notas a los Estados Financieros a cierre 31 de
N(;';?:[,)AOLSOS CUMPLE ELég;IRAEEOil/ diciembre de 2020 debidamente suscrito por el
FINANCIEROS JREMISION 3/ Representante legal y el Contador Publico.
CAPACIDAD Cumpliendo lo exigido en el numeral 5.2.2 de
EINANCIERA los términos de referencia.
Pag. 25-51
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
No presenta dentro de la oferta la certificacion
a_los estados financieros debidamente
firmados por el Contador Publico y el
Representante Legal.
No presenta dentro de la oferta el dictamen a
los estados financieros firmados por un
contador publico independiente.
1. OFERTAS / P4. . .
CONSORCIO Se precisa que S|.eI ente (persona r!atura.l) no
CERTIFICACION INTERVENTORIA se ¢’encuentra obllglad? a .tener REYISOF Fiscal,
Y DICTAMEN EL ZULIA 2021 / serda el Contador Publico independiente, no el
NO contador que tuvo a su cargo la labor de su
DE LOS CUMPLE CORRE,O 1 preparacion, quien debera dictaminar los
ESTADOS /REMISION 3/ estados fina:'lcieros correspondientes, es decir
FINANCIEROS CAPACIDAD 3 . o :
el mismo profesional que certifica los estados
FINANCIERA - " . -

Pag. 1-2 flnar\f:lerc.)ls no los puede d.lctamllnar, la
certificacion de los estados financieros y el
dictamen de los estados financieros son
documentos diferentes e individuales los
cuales deben cumplir con lo descrito en los
articulos 37 y 38 de la ley 222 de 1995
respectivamente en debida forma y fondo, de
acuerdo con lo exigido en el numeral 5.2.3 de
los términos de referencia, de debe presentar
el documento anteriormente mencionado.

Se presenta la informacién de contador publico
EOTOCOPIA DE Yenr.n./ Mi'llena Mon.taﬁez Vera con TP 108868-T,
LA TARJETA 1. OFERTAS / P4, Zer]'flflcaC|on de la junta Central d.e Contadgres
PROEESIONAL Y CONSORCIO e echaZde agoslto de 2021, copia de la tarjeta
CERTIEICADO INTERVENTORIA profesional con nimero 197373-T.
DE EL ZULIA 2021/
ANTECEDENTES CUII\\lII(z’LE CORRE,O 1 mﬁor:aczss:;t:ro‘::zg:al 3Ee Laictca)::;rtlz |¢:.
DISCIPLINARIOS /REMISION 3/ estados financieros, certificacion de la Junta
EMITIDO POR CAPACIDAD . . .
Central de Contadores, copia de la tarjeta
LA JUNTA FINANCIERA - - .
CENTRAL DE Pag. 1-2 profesional y Cedula de C|.u’dadan|a,. se debe
CONTADORES prese'ntar la_documentacion an.te'rlormente
mencionada. Conforme a lo exigido en el
numeral 5.2.4 de los términos de referencia.
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
1. OFERTAS / P4.
CONSORCIO
INTERVENTORIA Se presenta dentro de la oferta, Balance General y el
BALANCE GENERALY EL ZULIA 2021 / Estado de Resultados a cierre 31 de diciembre de
ESTADO DE CUMPLE CORREO 1 2020 debidamente suscrito por el Representante
RESULTADOS 31 DIC JREMISION 3/ legal y el Contador Publico. Lo anterior, cumpliendo
2020 CAPACIDAD lo exigido en el numeral 5.2.1 de los términos de
FINANCIERA referencia
il Pag. 53-54
RICARDO
VASQUEZ
CHIN(?HILLA 1. OFERTAS / P4.
(30% ) IN?SIL\IVSSNRTCCI)%A Se presentan dentro de la oferta las respectivas
NOTAS A LOS EL ZULIA 2021 / notas a los Estados Financieros a cierre 31 de
ESTADOS CUMPLE CORREO 1 diciembre de 2020 debidamente suscrito por el
. Representante legal y el Contador Publico.
FINANCIEROS /Ei';ﬂféll?)lzs/ Cumpliendo lo exigido en el numeral 5.2.2 de los
términos de referencia
FINANCIERA
Pag. 55-91
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Presenta certificacion a los estados financieros
firmado por Representante legal y contador publico
Clara Inés Tarazona Carrero TP 52342 -T.
No presenta dentro de la oferta el dictamen a los
estados financieros firmados por un contador
publico independiente.
1. OFERTAS / P4.
(?ONSORSC{O Se precisa que si el ente (persona natural) no se
INTERVENTORIA encuentra obligado a tener Revisor Fiscal, serd el
CERTIFICACION Y EL ZULIA 2021 / Contador Publico independiente, no el contador
DICTAMEN DE LOS NO CUMPLE CORREO 1 que tuvo a su cargo la labor de su preparacion,
ESTADOS JREMISION 3/ quien debera dictaminar los estados financieros
FINANCIEROS CAPACIDAD correspondientes, es decir el mismo profesional
EINANCIERA que certifica los estados financieros no los puede
Pig. 92 dictaminar, la certificacion de los estados
& financieros y el dictamen de los estados financieros
son documentos diferentes e individuales los cuales
deben cumplir con lo descrito en los articulos 37 y
38 delaley 222 de 1995 respectivamente en debida
forma y fondo, de acuerdo con lo exigido en el
numeral 5.2.3 de los términos de referencia, de
debe presentar el documento anteriormente
mencionado.
Se presenta la informacién de contador publico Clara
Inés Tarazona Carrero, certificacion de la junta
FOT PIA DE LA 1. OFERTAS / P4.
© ii?UETA (?ONSORSC{O Central de Contadores de fecha 5 de agosto de 2021,
PROFESIONAL Y INTERVENTORIA copia de la tarjeta profesional con nimero 52342-T.
CERTIFICADO DE ELZULIA 2021/
No se presenta dentro de la oferta la informacién
ECEDENTE LE EO 1 .
SEEIISLINAIE-IFOS NO cump /R(é?/ﬁ;gN 3/ del profesional que dictamind los estados
EMITIDO POR LA CAPACIDAD financieros, certificacion de la Junta Central de
Contadores, copia de la tarjeta profesional y Cedula
JUNCLA’\I_CFZNDER&LSDE FLZAN;; E9R4A de ciudadania, se debe presentar la documentacion
& anteriormente mencionada conforme a lo _exigido
en el numeral 5.2.4 de los términos de referencia.
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ESTADO
it IR G 3eatd by PRELIMIN No. FOLIO OBSERVACIONES
FINANCIERA
AR
1. OFERTAS / P4.
CONSORCIO
Gi'?\lLEAR'\LiEY lNT;LFjl\_/IEAN;OOZF;I? EL Se presenta dentro de la oferta, Balance General y el
ESTADO DE CUMPLE CORREO 1 Esta.do de Resultad(?s a cierre 31 de diciembre de 2020
RESULTADOS 31 JREMISION 3/ gimc;zr:f;;i“?;c”to por el Representante legal y el
DIC 2020 CAPACIDAD )
FINANCIERA Pag.
3-4
No presentan dentro de la oferta las notas explicativas
NOTAS A LOS fie los estados fi'nancieros especif'ic'ando los gastos de
ESTADOS NO i mte'reses a C|err.e 31 de diciembre de 2020
FINANCIEROS CUMPLE debidamente suscrito por el Representante legal y el
Contador Publico, se debe presentar el documento
anteriormente mencionado.
Se presenta certificacion debidamente firmada por
GRACA representante legal y contadora publica Deisy Johanna
CONSTRUCCION Morales Molina con TP 181711 -T.
Y
CONSULTORIA No presenta dentro de la oferta el dictamen a los
SAS (25%) estados financieros firmados por un contador publico
independiente.
12;;22;5(:{54 Se precisa_que si el ente (persona natural) no’ se
CERTIFICACION INTERVENTORIA EL Z"C‘:e:trap?s:igaqo da ter:;fr ':e"isor IFiscat" dsera el
ontador Publico independiente, no el contador que
YL%I(S:-II-EQ'II\'AAEI;\IOEE CUT/I?’LE Zgg:;gi/ tuvo a su cargo la labor de su preparacién, quien
FINANCIEROS JREMISION 3/ debera dictaminar _los estados financieros
CAPACIDAD correspondientes, es decir el mismo profesional que
FINANCIERA P3g. 2 certifica los estados financieros no los puede
dictaminar, la certificacion de los estados financieros
y el dictamen de los estados financieros son
documentos diferentes e individuales los cuales
deben cumplir con lo descrito en los articulos 37 y 38
de la ley 222 de 1995 respectivamente en debida
forma y fondo, de acuerdo con lo exigido en el
numeral 5.2.3 de los términos de referencia, de debe
presentar el documento anteriormente mencionado.
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ESTADO
e lHIENe 5 (b, 3 (e b)) PRELIMIN No. FOLIO OBSERVACIONES
FINANCIERA
AR
Presenta la informacién de contador publico Deisy
FOTOCOPIA DE Johanna Morales Molina, certificacion de la Junta
LA TARJETA 1. OFERTAS / P4. | Central de Contadores expedida el 14 de Julio de 2021
PROFESIONALY CONSORCIO y copia de la tarjeta profesional con nimero 181711-T.
CERTIFICADO DE INTERVENTORIA EL
ANTECEDENTES NO ZULIA 2021/ No se presenta dentro de la oferta la informacion del
DISCIPLINARIOS | CUMPLE CORREO 1 profesional que dictamind los estados financieros,
EMITIDO POR /REMISION 3/ certificacion de la Junta Central de Contadores, copia
LA JUNTA CAPACIDAD de la tarjeta profesional y Cedula de ciudadania, se
CENTRAL DE FINANCIERA Pag. 5 | debe presentar la documentacion anteriormente
CONTADORES mencionada conforme a lo exigido en el numeral 5.2.4
de los términos de referencia.
REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
1. OFERTAS / P4.
CONSORCIO
BALANCE GENERALY INTERVENTORIA Se presenta dentro de la oferta, Balance General y el
ELZULIA 2021/ . .
ESTADO DE CUMPLE CORREO 1 Estado de Resultados a cierre 31 de diciembre de
RESULTADOS 31 DIC JREMISION 3/ 2020 debidamente suscrito por el Representante
2020 CAPACIDAD legal y el Contador Publico.
CESAR FINANCIERA
AUGUSTO Pag.7-8
OBREGON 1. OFERTAS / P4, Se presentan d.entro'de la ofgrta las respe.ct.ivas notas
RODRIGUEZ CONSORCIO a los Estados Financieros a cierre 31 de diciembre de
o . .
e TR ENTORIA | e o -Tegaron 12t notas explicatives
NOTAS A LOS EL ZULIA 2021/ B B P B
NO hasta el punto 4, faltarian de esta manera lo
ESTADOS CUMPLE CORREO 1 referente a las notas de la 5 a la 22, donde se pueda
FINANCIEROS /REMISION 3/ - - - ’ B
CAPACIDAD evidenciar los gastos de intereses de acuerdo con lo
exigido en el numeral 5.2.2 de los términos de
FINANCIERA N . .
, referencia. Se solicita presentar el documento
Pag. 11-20 X .
anteriormente mencionado completo.
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Se presenta certificacion debidamente firmada por
representante legal y contadora publica Yenny
Milena Montaflez Vera con TP 108868-T.
No presenta dentro de la oferta el dictamen a los
estados financieros firmados por un contador
publico independiente.
1. OFERTAS / P4. | Se precisa que si el ente (persona natural) no se
CONSORCIO | encuentra obligado a tener Revisor Fiscal, sera el
CERTIFICACION Y INTERVENTORIA | Contador Publico _independiente, no elfontat:.ior
DICTAMEN DE LOS NO EL ZULIA 2021/ | que tuvo a su cargo la labor de su preparacién, quien
CORREO 1 deberd dictaminar __los estados financieros
ESTADOS CUMPLE P . . - -
FINANCIEROS /REMISION 3/ | correspondientes, es decir el mismo profesional que
CAPACIDAD certifica los estados financieros no los puede
FINANCIERA dictaminar, la certificacion de los estados
Pag. 9-10 financieros y el dictamen de los estados financieros
son documentos diferentes e individuales los cuales
deben cumplir con lo descrito en los articulos 37 y
38 de la ley 222 de 1995 respectivamente en debida
forma y fondo, de acuerdo con lo exigido en el
numeral 5.2.3 de los términos de referencia, de
debe presentar el documento anteriormente
mencionado.
Se presenta la informacion de contador publico
Yenny Milena Montafiez Vera, certificacion de la
FOTOCOPIA DE LA 1. OFERTAS / P4. Jzunzta Cent.raIO(I:Ie IConta.dores di fgcha I16 de JU[|I0 de
TARJETA CONSORCIO 188515,68c_c_vrp|a e la tarjeta profesional con numero
PROFESIONALY INTERVENTORIA ’
CERTIFICADO DE NO ELZULIA 2021/ No se presenta dentro de la oferta la informacién
ANTECEDENTES CUMPLE CORRE,O ! del profesional que dictaminé los estados
DISCIPLINARIOS /REMISION 3/ financieros, certificacion de la Junta Central de
EMITIDO POR LA CAPACIDAD Contadores, copia de la tarjeta profesional y Cedula
JUNTA CENTRAL DE FINANCIERA B " s
CONTADORES pag. 22 de C|u.dadan|a, se del?e presentar la documentefc!on
anteriormente mencionada. Conforme a lo exigido
en el numeral 5.2.4 de los términos de referencia.
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO

FINANCIERA PRELIMINAR | O- FOLIO

OBSERVACIONES

1. OFERTAS / P4.
CONSORCIO
INTERVENTORIA
EL ZULIA 2021/

CUMPLE CORREO 1
/REMISION 3/
CAPACIDAD
FINANCIERA
Pag. 95

CARTA DE CUPO DE
CREDITO

Se presenta constancia de Bancolombia, a nombre de
GERMAN RICARDO VASQUEZ CHICHILLA donde
informa que tiene cupos de crédito en tres productos
vigentes por un valor de $198,000,000. Con manejo
ADECUADO.

Aprobado por: Alvaro Alexander Mufioz Avila
Gerente Sucursal Cucuta Principal
BANCOLOMBIAS.A.

Celular: llegible

Mail: alvmunoz@bancolombia.com.co

Se efectua proceso de verificacion mediante correo
electrénico con fecha del 07 de septiembre de 2021
por parte de la entidad bancaria con resultado
satisfactorio. Se confirma el cupo de crédito
corresponde a crédito rotativo.

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
1 Ir}dlc'e de ACtIYO Corrlfante/ Mayor o 1,00 101,76
liquidez Pasivo Corriente Igual a
’ Nivel d.e Pasivo Total/Activo Menor o 80,00% 16,30% CUMPLE
endeudamiento Total Igual a
3 | Cepitalde | Activocorriente- | Mayoro | a0 0060000 |3.102.627.461,83
trabajo Neto Pasivo corriente igual

Resultado evaluacion financiera: NO CUMPLE/ RECHAZADO*

*Se aclara que, aunque el oferente presenta subsanaciones del componente financiero, las mismas no fueron objeto de revision
toda vez que el mismo previamente se encontraba rechazado juridicamente, incurso en causal de rechazo establecida en el
numeral 4.5. literal "a", la cual establece: "No estar la propuesta ajustada a los requisitos minimos exigidos y/o no abarcar la
totalidad de los requisitos o condiciones técnicas, juridicas y financieras exigidas".

2.1.4.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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Proporcion participacion VLD
Nombre D i P acreditado Aceptacié
. . . . ceptacion
No. . No. de Contratista/ Fecha de Fecha de Tlempo_d’e Tlfmplo T::tal __Est?doJ/ Valor Total Ejecutado 1, Experiencia
de Contratante Objeto Integrante . Aoy 2 susp 1 | ] F / (SMMLV) PN Valor Total
contrato Inicio Terminacién o Ymereci) ] ’ | Participacién General
orden que aporta ( ( ) Lig ) (%) PJ, o Ejecutado (SMMLV) (s1/ NO)
experiencia c, (%) (SMMLV)
ut
Interventoria
administrativa, técnica,
financiera, contable y U.T. PTAP
cotermacin | Mrdesdepores | | Toe
1 de Norte de . 1/13/2015 | 3/9/2016 2.4666666 | 11.6000001 | Liquidado |$ 127,782,601.00 185.34 utT 50% S 63,891,300.50 92.67 NO
planta de tratamiento 2015 Augusto
Santander .
de agua potable casco Obregoén
urbano, municipio de Rodriguez
Toledo, Norte de
Santander
Realizar la
interventoria técnica,
administrativa,
financiera y ambiental
para la reubicacion y
construccion del Carlos
sistema de acueducto 9677- Alberto
2 UNGRD afectado por la 04-1137 Guerrero 2/13/2013 | 3/27/2014 | 2.5000000 | 11.1000000 | Liquidado |$ 557,361,440.00 904.81 1 100% $  557,361,440.00 904.81 NO
temporada de lluviasy | de 2012
" Contreras
obras de contencién
para la mitigacion del
riesgo, corregimiento
de Pacelli, municipio
de Tibu, Norte de
Santander.
$  621,252,740.50 997.48
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Se concluye segln revision de informacidn, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)

Para el presente proceso licitatorio los
proponentes deberan acreditar en maximo

tres (3) contratos terminados directamente Correo 1 - Remisidn 3 -
por el proponente, dentro de los ultimos Capacidad técnica - F2
10 afios anteriores a la fecha de cierre de la -45

presente Licitacion Privada Abierta, que
tengan por objeto o contengan dentro de
su alcance:

1. Interventoria de proyectos terminados

L El proponente presenta 2 contr n
de optimizacion y/o construccion y/o proponente presenta 2 contratos co

L I reten reditar | - ision 3 -
ampliacion de proyectos de acueducto que c.)s.tquedplete de alcdedlta os Correc.> 1 Re,m|§|on 3
hayan involucrado instalacién de tuberia de | 'SaU!s!tos delnumeral de experiencia Capacidad técnica - F3

especifica del proponente, sin embargo, -34

acueducto en PEAD y/o PVC de minimo tres
(3) pulgadas con una longitud de 3000
metros.
2. Interventoria de proyectos terminados

al hacer la revisidn de los documentos
allegados, algunos ilegibles, el Comité
Evaluador no puede evidenciar el

cumplimiento de los requisitos 1.) y 2.)
de manera clara en los contratos
presentados. Adicionalmente el NO CUMPLE

contrato de orden No. 2, se suscribio a
nombre del sefior Carlos Alberto

Guerrero Contreras y no se encuentra

la relacién de este ultimo con alguno de

los integrantes de la figura asociativa.

de optimizacion y/o construccion y/o
ampliacién de proyectos de acueducto que
hayan involucrado la construccion de un
Tanque de almacenamiento de Agua
Potable, con una capacidad minima de 81
m3. Correo 1 - Remisidn 3 -

Capacidad técnica -
Nota 1: Las condiciones sefialadas deberan F35 - 45

cumplirse de manera integral en uno, en
dos, o, en tres de los contratos con los que

se pretenda la acreditacion de la
experiencia especifica
del proponente.

Los contratos aportados deberan sumar un
valor igual o superior a una (1) vez el valor
maximo del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE),

Correo 1 - Remision 3 -
Capacidad técnica - F2

-45
expresado en SMMLV.
El proponente presenta el Anexo No. 6
Anexo No. 6: Experiencia especifica del completamente diligenciado y firmado Correo 1 - Remision 3 -
proponente. por parte del representante legal del Capacidad técnica - F1
Consorcio, en formato PDF.
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Personal minimo requerido

Cargo por desempenar PROFESIONAL PROPUESTO EVALUACION
. , Manuel Alberto Martinez
Director de Interventoria , NO CUMPLE
Rodriguez
Ingeniero Residente Obra Civil Erika Yajaira Botello Caballero NO CUMPLE
Ingeniero Civil Inspector Nohemi Rivera Riveros NO CUMPLE
Residente Ambiental y SST Margarita Rosa Duarte Oyaga NO CUMPLE
Ingeniero Obra Civil - Especialista .
& e P Edgar Villegas Pallares NO CUMPLE
en Hidraulica
Director de interventoria
Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Director de Interventoria Evaluacién NO CUMPLE
. Manuel Alberto Martinez
Nombres y apellidos Rodr
Profesional postulado odriguez CUMPLE
Cédula de ciudadania 13.497.039
Formacion profesional Ingeniero Civil
. . Universidad Francisco de Paula
Universidad
Santander
Pregrado Afio de graduacion 16/10/1992 CUMPLE
No de tarjeta profesional 54202-45707 NTS
Fecha de expedicion tarjeta profesional 18/02/1993
Cédula de Ciudadania Aporta copla de Ia’cedula de
ciudadania
Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta diploma de pregrado
SRR . . Aporta copia de la tarjeta CUMPLE
Tarjeta profesional .
profesional
Certificado de vigencia profesional Aporta cert.|f|cado de Ylgenua
de la tarjeta profesional
Aol Aol Especialista en Ggrenua de CUMPLE
Construcciones
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Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Director de Interventoria Evaluacién NO CUMPLE
Universidad Pontificia Universidad
Javeriana
Afio de graduacién 12/09/1997
Matricula profesional vigente en
ingenieria civil y/o sanitaria
Titulo de espeuallzauop y/o pt?s.grado en El profesional propuesto para
Perfil . ;.)o"cable y selm?amlentfn basico y/o el cargo cumple con el perfil CUMPLE
especialista hidraulico y/o area de .
gerencia de proyectos y/o sistemas solicitado.
gerenciales de ingenieria y/o gerencia de
construcciones y/o gerencia de obra
El profesional cuenta con
15 afios 28,95 afios de experiencia
desde la fecha de expedicion
de la tarjeta hasta la fecha de
Experiencia general - L L. cierre - plazo maximo de CUMPLE
Afios de experiencia general minima, )
contados a partir de la fecha de pre.sentauon de oferta,.
expedicion de la tarjeta profesional. cumpllerfd.o con lo req.uerl.do
en requisito de experiencia
general.
2 proyectos en construccién de El profesional propuesto para
acueductos en polietileno o PVC el cargo no cumple con la NO CUMPLE
experiencia especifica
Experiencia especifica Profesional del nivel ejecutivo y/o asesor SOI'c'téda' se desempefid
y/o directivo y/o Director de Obra y/o como director de obra en 2
Director de Interventoria que se haya proyectos de acueducto, pero CUMPLE
desempefiado en el ambito de ejercicio no se especifica el tipo de
solicitado. tuberia de los proyectos.

Experiencia especifica

= - Primera . L,
Fecha Duracioén | Porcentaje L Observaciones Subsanacién
Fecha de evaluacion
Contratante | Cargo Proyecto de L en de
. . . | terminacion Y
inicio Meses | dedicacion
En los documentos
Contrato 05/201 adjunto no es
- posible verificar el
Construccion de redes material de |a
de distribucion de
Director NO tuberia empleada
COINOBRAS acueducto en la etapa N.E N.E N.E N.E . p
de obra . CUMPLE | enlaejecucion de
13 del proyecto Villas los contratos
San Ignacio
Bucaragman a aportados para
ga. acreditar lo exigido
en los TDR
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Experiencia especifica

- - Primera . L,
Fecha Duracién | Porcentaje oA Observaciones Subsanacién
Fecha de evaluacion
Contratante | Cargo Proyecto de L en de
. . . | terminacion Y
inicio Meses | dedicacion
En los documentos
Contrato 171/2017 adjunto no es
. posible verificar el
Reposicion de red de .
S material de la
distribucién acueducto NO tuberia empleada
calle 4 entre carreras 11 | N.E N.E N.E N.E . p
L CUMPLE | en laejecucion de
y 12 en el municipio de
. los contratos
Piedecuesta —
aportados para
Santander. . L
acreditar lo exigido
en los TDR
Ingeniero residente de obra civil
Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Ingeniero Residente Obra Civil Evaluacion NO CUMPLE
Nombres y apellidos Erika Yajaira Botello Caballero
Profesional postulado CUMPLE
Cédula de ciudadania 60.388.377
Formacion profesional Ingeniera Civil
. . Universidad Francisco de Paula
Universidad
Santander
Pregrado Afio de graduacién 30/03/2001 CUMPLE
No de tarjeta profesional 54202-086211 NTS
Fecha de expedicidn tarjeta profesional 17/05/2001
Cédula de Ciudadania Aporta copla de Ialcedula de
ciudadania
Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta diploma de pregrado
RRESEES . . Aporta copia de la tarjeta CUMPLE
Tarjeta profesional .
profesional
Certificado de vigencia profesional Aporta cert}flcado de Y|genC|a dela
tarjeta profesional
Posgrado N/A
Posgrado Universidad N/A N/A
Afio de graduacion N/A
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Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Ingeniero Residente Obra Civil Evaluacion NO CUMPLE
perfil Matricula profesional vigente en El profesional propuesto para el CUMPLE
ingenieria civil y/o ingenieria sanitaria. cargo cumple con el perfil solicitado.
El profesional cuenta con 20,59 afios
3 afos de experiencia desde la fecha de
expedicion de la tarjeta hasta la
Experiencia general o L , fecha de cierre - plazo méaximo de CUMPLE
Afios de experiencia general minima, resentacion de oferta, cumpliendo
contados a partir de la fecha de P ! P
L, . . con lo requerido en requisito de
expedicion de la tarjeta profesional. experiencia general
2 proyectos en construccion de NO CUMPLE
acueductos en polietileno o PVC basico El profesional propuesto para el
Experiencia especifica minima acumulada, cargo no cumple con la experiencia
contac?o.sl CIELIE de_ la fecha d? especifica solicitada, se desempeiid
S - expedicion de la tarjeta profesional, .
Exeriencia especifica ditad i como residente de obra en 2
acre |t.a osdcon';o resi e.rc;te v/o proyectos de acueducto, pero no se CUMPLE
superv!sor eobraoresi ,ente v/o especifica el tipo de tuberia de los
supervisor de Interventoria que se haya proyectos
desempefiado en el ambito de ejercicio '
solicitado.
Experiencia especifica
Duracién | Porcentaje | Primera . o
Fecha de Fecha de ) Observaciones Subsanacion
Contratante Cargo Proyecto L o en de evaluacién
inicio terminacion L
Meses | dedicacidn
Contrato 05/201 En los documentos
Construccion de adjunto no es
redes de posible verificar el
distribucidn de NO material de la
acueductoen la N.E N.E N.E N.E CUMPLE tuberia empleada en
etapa 13 del la ejecucion de los
proyecto Villas contratos aportados
San Ignacio para acreditar lo
. Bucaramanga. exigido en los TDR
Residente g g
COINOBRAS de Obra Contrato En los documentos
171/2017 .
Re osici/c')n de red adjunto no es
P S posible verificar el
de distribucion material de Ia
acueducto calle 4 N.E N.E N.E N.E NO tuberia empleada en
entre carreras 11 ’ ' ’ ’ CUMPLE . -,
12 enel la ejecucion de los
m\l/.lnici 0 de contratos aportados
Piedecupesta . para acreditar lo
exigido en los TDR
Santander. g
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Ingeniero civil inspector

Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Ingeniero Civil Inspector Evaluacién NO CUMPLE
Nombres y apellidos Nohemi Rivera Riveros
Profesional postulado CUMPLE
Cédula de ciudadania 1.090.457.248
Formacion profesional Ingeniera Civil
. . Universidad Francisco de Paula
Universidad
Santander
Pregrado Afio de graduacion 28/06/2019 CUMPLE
No de tarjeta profesional 54202-430788 NTS
Fecha de expedicion tarjeta profesional 15/08/2019
Cédula de Ciudadania No aporta c‘opla della cédula de
ciudadania.
Acta de grado y/o Diploma pregrado Aporta copia de acta de pregrado
A i | j
Soportes Tarjeta profesional porta copia (.je atarjeta NO CUMPLE
profesional
Certificado de vigencia profesional No aporta ce.rt|f|cado d(.e vigencia de
la tarjeta profesional.
Posgrado N/A
Posgrado Universidad N/A N/A
Afio de graduacion N/A
perfil Mgtrlcula profesional vigente en ingenieria El profesional propues.to pe?r.a\ el CUMPLE
civil cargo cumple con el perfil solicitado.
El profesional cuenta con 2,08 afios
6 meses de experiencia desde la fecha de
expedicion de la tarjeta hasta la
Experiencia general L . . fecha de cierre - plazo maximo de CUMPLE
Experiencia general minima, contados a partir . .
L . presentacion de oferta, cumpliendo
de la fecha de expedicién de la tarjeta . .
. con lo requerido en requisito de
profesional. o
experiencia general.
e i6n de al illad La profesional propuesta para el
royecto en construccién de alcantarillados cargo cumple con la experiencia CUMPLE
y/o acueductos . . o
L - especifica solicitada, se desempefid
Experiencia especifica . . .
como ingeniera residente de
N.E interventoria en proyecto de N/A

acueducto.
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Experiencia especifica
Porcentaje Primera
Fecha de Fecha de Duracion ! evaluacion
Contratante Cargo Proyecto L A 2 de
inicio terminacion | en Meses L
dedicacién
., . Optimizacion del
Union Ingeniera acueducto de la vereda
Temporal Residente de . 27/07/2020 N.E N.E N.E CUMPLE
. , Astilleros en el
Interastrilleros | Interventoria S .
municipio del Zulia
Residente ambiental y SST
Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Residente Ambiental y SST Evaluacion NO CUMPLE
s v el s Margarltg Rosa Duarte
Profesional postulado yaga CUMPLE
Cédula de ciudadania 63.338.230
., . Profesional en Salud
Formacion profesional .
Ocupacional
Universidad del Tolima en
. . convenio con la
Universidad Universidad Francisco de
Pregrado Paula Santander NO CUMPLE
Afio de graduacion
No de tarjeta profesional 001934
Fecha de expedicion tarjeta profesional 17/05/2011
Cédula de Ciudadania Aporta copla de Ia’cedula
de ciudadania
Aporta copia de acta de
grado, pero en documento
aportado no es posible
Acta de grado y/o Diploma pregrado verificar la fecha de grado
de la profesional, pues el
Soportes acta de grado aportada es NO CUMPLE
ilegible.
Terfieie sl Aporta copia fie la tarjeta
profesional
Aporta certificado de
Certificado de vigencia profesional vigencia de la tarjeta
profesional
Posgrado N/A
Posgrado N/A
Universidad N/A
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Concepto Verificaciéon Evaluacion
Cargo Residente Ambiental y SST Evaluacion NO CUMPLE
Afio de graduacion N/A

Matricula profesional vigente en ingenieria

. . . . . La profesional propuesta
industrial y/o ingenieria ambiental y/o P ! propu

Perfil . S . - . . para el cargo cumple con CUMPLE
ingenieria ambiental y sanitaria y/o, ingeniero N
. . . el perfil solicitado.
civil y/o profesional en salud ocupacional- SST
2 afos La profoisional cuent.a co.n
10,45 afos de experiencia
desde la fecha de
expedicion de la tarjeta
h la fech ierre -
Experiencia general L i .. asta la fec 'a'de clerre CUMPLE
Experiencia especifica minima acumulada, plazo maximo de
contados a partir de la fecha de expedicion de presentacién de oferta,
la tarjeta profesional. cumpliendo con lo

requerido en requisito de
experiencia general.

2 proyectos en construccién de acueducto y/o | L@ Profesional propuesta

alcantarillado para el cargo cumple con CUMPLE
la experiencia especifica
solicitada, se desempefid
L . , como profesional en salud
L - Experiencia especifica minima acumulada, .
Experiencia especifica . . . ocupacional SST en
acreditados como residente y/o supervisor de rovectos de acueducto
obra o Interventoria que se haya proy y CUMPLE

coordinadora del sistema

desempefiado en el dmbito de ejercicio de gestion de seguridad y

solicitado. .
salud en el trabajo en
proyecto de alcantarillado.
Experiencia especifica
Duracién | Porcentaje | Primera
Fecha de Fecha de i
Contratante Cargo Proyecto inicio terminacion en de evaluacion
Meses | dedicacion
Interventoria técnica, administrativa,

Unidn Profesional financiera y ambiental a la

Temporal en salud construccién de la ll, etapa de la red 23/02/2017 | 06/06/2017 343 N.E CUMPLE
Interventoria | ocupacional de acueducto sector Matavenado ! ’
PR 17 SST Costa Hermosa en el municipio de
Arauca
Coordinadora L
. Construccion de colector de
L del sistema . ! .

Union de gestién de alcantarillado pluvial avenida gran

Temporal & . Colombia entre avenidas 9E y 12E 01/07/2019 | 31/01/2020 7,13 N.E CUMPLE
. seguridad y . .
Balancin municipio de Clcuta, Norte de
salud en el
. Santander.
trabajo
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Experiencia especifica
Duracién | Porcentaje | Primera
Fech Fech 72
Contratante Cargo Proyecto e_c_ ? de ec. @ d_e’ en de evaluacion
inicio terminacion S
Meses | dedicacion
L Profesional S,
Unién en salud Optimizacidn del acueducto de la
Temporal ocupacional vereda Astilleros en el municipio del | 27/07/2020 N.E N.E N.E CUMPLE
| i Zuli
nterastrilleros SsT ulia
Ingeniero obra civil — especialista en hidraulica
Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Ingeniero Obra Civil - Especialista en Hidraulica Evaluacion NO CUMPLE
Nombres y apellidos Edgar Villegas Pallares
Profesional postulado CUMPLE
Cédula de ciudadania 88.222.262
Formacion profesional Ingeniera civil
. . Universidad Francisco de Paula
Universidad
Santander
Pregrado Afio de graduacién 22/09/2006 CUMPLE
No de tarjeta profesional 54202-136467
Fecha de expedicidn tarjeta profesional 19/10/2006
. . , A i la cédul
Cédula de Ciudadania port_a copia ?le. e cgdu ade
ciudadania ilegible.
. Aport ia de dipl d d
Acta de grado y/o Diploma pregrado porda} iOpla de 'p omz ?I pr.(tefra ©
Soportes y diploma de posgrado tieglole. NO CUMPLE
Tarjeta profesional El documento aportado es ilegible.
Certificado de vigencia profesional Noaporta ce.rt|f|cado d('e vigencia de a
tarjeta profesional.
FoarEc Especialista en Ag_ua y Saneamiento
Ambiental
Posgrado Universidad Universidad Manuela Beltran CUMPLE
Afio de graduacion 24/09/2015
. Matricula profesional vigente en ingenieria civil, | El profesional propuesto para el cargo
Perfil - . PR S CUMPLE
especialista en ingenieria hidraulica cumple con el perfil solicitado.
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Concepto Verificacion Evaluacion
Cargo Ingeniero Obra Civil - Especialista en Hidraulica Evaluacion NO CUMPLE
3 afos El profesional cuenta con 15,09 afios
de experiencia desde la fecha de
expedicidn de la tarjeta hasta la fecha
Experiencia general o L L de cierre - plazo maximo de CUMPLE
Afos de experiencia general minima, contados a L .
. L . presentacién de oferta, cumpliendo
partir de la fecha de expedicién de la tarjeta . L
. con lo requerido en requisito de
profesional. L
experiencia general.
2 proyectos en construccidn o supervision o .
interventoria de acueductos en polietileno o El profesional propuesto para el_cargo NO CUMPLE
PVC y/o elaboracion o interventoria de disefios no,c_umplg con la experiencia »
hidraulicos. especifica solicitada, se desempefid
como especialista en 2 proyectos de
Experiencia especifica acueducto, pero no se especifica el
Experiencia especifica minima acumulada, tipo de tuberia de los proyectos y en
contados a partir de la fecha de expedicion de la la primera certificacién no se
tarjeta profesional, acreditados como especifica el tipo de especialidad que CUMPLE
supervisor o constructor o interventor o disefio se ejercio.
hidraulico en el ambito de ejercicio solicitado.
Experiencia especifica
Primera . L.
Porcentaje luacio Observaciones | Subsanacion
Fecha de Fechade | Duracién SV sacon
Contratante Cargo Proyecto L S de
inicio terminacion | en Meses S
dedicacién
En los
Interventoria documentos
técnica, adjuntos no es
administrativa y posible verificar
L ambiental ala el material de la
Union construccion de la tuberia
Temporal Especialista | I, etapa de lared 23/02/201 06/06/2017 N.E NO empleada en la
interventoria P ,» €tap 7 ’ CUMPLE ; P iy
PR 17 de acueducto ejecucién de los
sector matavenado contratos
costa hermosa en aportados para
el municipio de acreditar lo
Arauca exigido en los
TDR.
En los
Optimizacion del documentos
Unidn - acueducto de la adjuntos no es
Especialista . NO . oo
Temporal N vereda Astilleros en N.E N.E N.E posible verificar
. hidraulico - CUMPLE .
Interastrilleros el municipio del el material de la
Zulia tuberia
empleadaen la
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Experiencia especifica

Contratante

Cargo Proyecto

Fecha de
inicio

Fecha de
terminacion

Duracion
en Meses

Porcentaje
de
dedicacién

Primera
evaluacion

Observaciones

Subsanacién

ejecucion de los
contratos
aportados para
acreditar lo
exigido en los
TDR.

Resultado evaluacién Técnica: NO CUMPLE/ RECHAZADO*
*Se aclara que, aunque el oferente presenta subsanaciones del componente técnico, las mismas no fueron objeto de revisién
toda vez que el mismo previamente se encontraba rechazado juridicamente, incurso en causal de rechazo establecida en el
numeral 4.5. literal "a", la cual establece: "No estar la propuesta ajustada a los requisitos minimos exigidos y/o no abarcar la
totalidad de los requisitos o condiciones técnicas, juridicas y financieras exigidas".
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3. RESUMEN EVALUACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
P1 | CONSORCIO INTERACUEDUCTO 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
P2 GNG INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
P3 CONSORCIO CALIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
pa CONSORCIO INTERVENTORIA EL NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / RECHAZADO
ZULIA 2021 RECHAZADO RECHAZADO* RECHAZADO*

*Se aclara que, aunque el oferente presenta subsanaciones de los componentes juridico, financiero y técnico, las mismas no
fueron objeto de revisidn toda vez que, el mismo fue previamente rechazado juridicamente, toda vez que, se encuentra incurso
en causal de rechazo establecida en el numeral 4.5. literal "a", la cual establece: "No estar la propuesta ajustada a los requisitos
minimos exigidos y/o no abarcar la totalidad de los requisitos o condiciones técnicas, juridicas y financieras exigidas".

Teniendo en cuenta la evaluaciéon presentada en el cuadro anterior, se procedera a realizar la evaluacion
de requisitos ponderables UNICAMENTE a las ofertas cuyo resultado es “HABILITADO”.

El presente informe se publica a los veintisiete (27) dias del mes de septiembre del afio 2021.

Publiquese,

[ ORIGINAL

| WSRRRANY
L [ J:"’ui!sssal}u X

COMITE EVALUADOR DESIGNADO
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del

PATRIMONIO AUTONOMO ACUEDUCTO EL ZULIA — OXI 2021

Elaboré: Daniela Ruiz - Profesional juridico Obras por Impuestos

Lina Paola Gémez - Profesional técnico Obras por Impuestos

Pablo David Gonzalez —Coordinador Técnico y Financiero Obras por Impuestos
Revisé y aprobé: Luisa Fernanda Monroy - Coordinadora Juridica Obras por Impuestos
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